



Városgyűlés

November 22-én 17 órai kezdettel a Városi Művelődési Ház nagytermében az Újszászi Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 13/2019. (X.29) rendelet 23.§-a alapján közmeghallgatással egybekötött lakossági fórumot (városgyűlést) tartott.

A városgyűlésen megjelentek: *Dobozi Róbert* polgármester, *Kaló Istvánné* alpolgármester, *Munkácsi György* aljegyző, a képviselő-testület tagjai, a városi intézmények vezetői, az egyházak, a civil szervezetek és az Újszászon szolgáltatást végző szervezetek képviselői, valamint a város ügyei iránt érdeklődő újszászi lakosok.

A megjelenteket Dobozi Róbert polgármester köszöntötte, majd átadta szót a Kaló Istvánné alpolgármesternek, aki az előző városgyűlés óta eltelt időszakban történetekről tartott beszámolót.

Munkácsi György rövid bemutatkozása után *Pap Gábor* a város folyamatban lévő pályázatairól az előkészítés alatt lévő pályázatokról, valamint a pályázás hosszú és bonyolult folyamatáról tartott tájékoztatást. Utána a lakossági kérdések hangzottak el, amelyek során a lakosok a nagykeri óvoda sorsáról, a Jász út és az Abonyi út közlekedéséről, az útfejlesztéséről, az állomási kerékpártároló bővítéséről a Kossuth úton a behajtani tilos táblát figyelmen kívül hagyókról érdeklődtek. A kérdésekre a kérdezők és a jelenlévők részletes választ kaptak *Kovács Pétertől*, a Magyar Közút Nonprofit Zrt. Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Igazgatóságának igazgatójától, Dobozi Róbert polgármestertől és *Csábi László* megbízott őrsparancsnoktól.

(folytatás a 8. oldalon)



A városgyűlés résztvevői Pap Gábor előadását hallgatják
(Fotó: Juhász András Nándorné)

A tartalomból

Tudjunk róla!	2
Testületi ülések	6
Novemberben újszászi zászló alatt szelte át a nyílt óceánt kalandvágó magyarok maroknyi csapata	9
Novemberi hírek a Zagypartai Idősek Otthonából	10
Az újszászi téglaegető	12
Az Aranyifjak Nyugdíjas Klub kirándulása ..	13
Sorstársi évzáró	13
Irodalmi díjazottak	13
Győzz meg!	19
Komplex tehetségsegítő program a Rózsa Imre Technikumban	21
Szalagavató	22
Övjük környezetünket, mert miben fogunk élni!	22
Oláh Olivér triplázott.	30
Három újszászi győzelem a felnőtt bajnokságon	33

Felelős szerkesztő: Fehér Judit ♦ **Olvasószerkesztő:** Fehérné Szekeres Zsuzsanna ♦ **Tördelőszerkesztő:** Kovács Nándor ♦ **Szöveg bevitel:** Kovács Márton ♦ **Állandó tudósítók, munkatársak:** Fehér János (sport), Szilvási Ferenc (sport) ♦ **Nyomja:** 600 példány-ban **ReproStúdió**–Szolnok. ♦ **Nytsz:** B/PHF/505/SZO/90 ♦ **Levélcím:** 5052 Újszász, Könyvtár Damjanich út 2.
WEB: www.ujaszaz.hu
Email: ujaszazihirado@gmail.com, **Facebook:** www.facebook.com/ujaszazvarosonkormanyzata

Lapzártá: minden hónap 1-jén

Lapunkból tallóz és az átvett anyagokat továbbítja az



»OBSERVER«
OBSERVER BUDAPEST MÉDIATIGYHŐRTEL

Ára: 200Ft

Tudjunk róla

Tisztelt Újszászi Lakosok, Kedves Barátaim!

November 11-én a Szociális Munka Napját ünnepeltük.

Tisztelettel köszöntöm a szociális ágazat valamennyi dolgozóját!

Újszászon több mint 200 munkavállaló dolgozik minden nap szereteteink biztonságáért és megfelelő életminőségéért a gyermekvédelem, pszichiátriai és szenvedélybeteg ellátás, idősgondozás, családsegítés, kisgyermek és csecsemőgondozás szakterületein.

A város nevében köszönöm áldozatos munkájukat!

November 17-én kerekén századik születésnapján köszöntöttük *Barta Imréné Margit* nénit.

Egy végigdolgozott élet, a kemény fizikai munka és az elmúlt egy évszázad minden nehézsége sem tudta elhomályosítani Margit néni jókedvét és családjára iránt érzett mély szeretetét.

Csodálatos érzés megismerni őt.

Isten éltesse erőben, egészségben még sokáig közöttünk!

Új őrsparancsnok érkezik decemberben az újszászi rendőrőrs élére. *Fürj János* rendőr alezredes, a Szolnoki Rendőrkapitányság vezetője mutatta be november 17-én *Hevér Enikő* rendőr századost a városházán.

A százados asszony Újszászon kezdte rendőri pályafutását, majd Tiszasülyön, később Gyöngyösön vezetői beosztásban teljesített szolgálatot. Külön öröm számomra, hogy Enikő úgy döntött, hamarosan városunkba költözik családjával. Köszönöm *Csábi László* megbízott őrsparancsnok munkáját, és a város nevében nagy tisztelettel üdvözlöm *Hevér Enikő* századost Újszászon. Munkájához jó egészséget, sok sikert és kitartást kívánok!

Novemberben is folytatódtak a drog prevenciók előadások Újszászon. Már hatodik előadásán van túl az az előadásorozat, melyet a szolnoki Kaméleon Társulattal együttműködésben kifejezetten városunk felkérésére találtak ki a társulatban dolgozó szakemberek.

Az úgynevezett fórumszínház technikát alkalmazó interaktív előadások közben szociológus, addiktológus, drámapedagógus szakemberek segítenek a gyermekeknek felismerni a drogfogyasztásra utaló jeleket és kilépni azokból a szituációkból, mikor őket tudatmódosító szerek használatára szeretnék rávenni. A droghasználók és a résztvevők közötti fizikai kapcsolatot minden előadás alatt egy festmény ad, melyet egy-egy elítélt fest, kifejezetten erre az alkalomra. A képeken elmesélt történetek adják az előadás keretét, azonban a történetet minden esetben



Köszönet a Szociális Munka Napján



Barta Imréné köszöntése 100. születésnapján



Polónyi László, Zagyarékas polgármestere, Hevér Enikő rendőr százados, Dobozi Róbert, Újszász polgármestere és Fürj János rendőr alezredes, a Szolnoki Rendőrkapitányság vezetője (Fotó: Facebook)

az előadás nézői és szereplői alakítják saját gondolataik alapján, így lehetőségük van akár kijavítani, rendbe tenni az akkor elkövetett hibákat is.

Körülbelül két évvel ezelőtt, egy áldozat-megelőzési tréningen láttam először munkában a társulatot. Elkötelezettségük, szakmaiságuk magával ragadó volt. Az előadás után felkerestem őket, majd némi közös gondolkodás után összeültek, és megalkották új drog prevenció, 16 alkalomból álló újszászi tematikájukat. A foglalkozások költségét önkormányzatunk egy pályázat jóvoltából teljes egészében át tudta vállalni, így oktatási intézményeinkbe járó gyermekeink ingyenesen vehetnek azokon részt.

Bízom benne, hogy általános iskolánk és középiskolánk diákjai az itt elsajátított hasznos tudásokkal is felvértezve, könnyebben tudják majd elkerülni az életben rájuk leselkedő veszélyeket!

Már a harmadik gyertya meggyújtására készülünk az adventi koszorún.

Az előző évekhez hasonlóan városunk Főterén méretes adventi koszorú készült. A látványos adventi dísz azon túl, hogy mindannyiunk szívébe egy kis örömet csempész, és jelzi a karácsony közeledtét, városunkban az elmúlt évek alatt a civil összefogás erejének is jelképévé vált. A három méter átmérőjű, több mint egy méter magas alkotáshoz az alapanyagot, szalmabálát és zöld fenyőágakat magánszemélyek ajánlják fel. Díszítését a Városi Művelődési Ház dolgozóinak irányítása mellett lakosok, civil szervezetek, önkéntesek végezték. A koszorú mellett ráadásul évről-évre szebb Betlehem is készül, melyet az Egyszemélyes Civil Szervezet vállal magára. A városháza előtti térre hagyományosan az Együtt Újszászért Egyesület önkéntesei varázsoltak karácsonyi hangulatot ötletes dekorációjukkal.

Köszönöm mindenkinek, aki hozzájárul városunk szebbé tételéhez!

November végén jelentős elismerés részesült két háziorvosunk.

Egy 22 éve hatályban lévő egészségügyi minisztériumi rendelet alapján az a háziorvos, aki 20 éven keresztül folyamatosan körzeti, illetve háziorvosi feladatokat látott el, „címzetes főorvosi” cím használatára jogosult. *Dr. Matosevics Ilona* és *dr. Batki Erzsébet* háziorvosaink a megyeházán megtartott ünnepségen vehették át címzetes főorvosi díszoklevelüket és az ehhez készített aranytáblákat. Tisztelettel és szeretettel gratulálok a címzetes főorvossá kinevezett háziorvosainknak! Köszönöm több évtized óta tartó alázatos, településünk lakói érdekében végzett munkájukat!

December első napjaiban igazán szorgalmas volt a Mikulás.

Hintón, kerékpáron, motoron és gyalogosan is ellátogatott a gyermekekhez advent második hétvégéjén. Köszönöm mindenkinek, aki tett azért, hogy örömet csaljon a csöppségek szívébe!



Csoportkép a Kaméleon Társulattal
(Fotó: Juhász András Nándorné)



Részlet a drogprevenció előadásból
(Fotó: Juhász András Nándorné)



Advent első vasárnapján
(Fotó: Danyi Zsasklin)

Szinte hihetetlen, hogy már az utolsó havilap kiadására készülünk az idei évben.

A napi munka, településünk fejlesztése és a nem várt problémák halmozódása miatt sajnos most sem tudjuk úgy ünnepelni, megélni, kicsit talán kiélvezni az év végét, ahogy azt mindenki megérdemelné. Sajnos, az idén nem tudunk év végi ajándékot küldeni nyugdíjas lakosainknak, mint ahogyan azt 2018 óta minden évben megszokhattuk. Nem fogjuk korlátozni viszont a közvilágítást az ünnepek alatt, nem zárunk be intézményeket és nem szüntetünk meg önkormányzati szolgáltatásokat sem, mint ahogy azt nagyon sok településen kénytelenek most megtenni.

Nem állítottunk le folyamatban lévő beruházásokat sem, hiszen városunk biztonságos és komfortos működése mindannyiunk számára a legfontosabb feladat. Jelenleg városunk hat pontján, mintegy 24 utcában zajlik az a belvíz- elvezetési projekt, mely az utóbbi 20 évben károkozással érintett területek mentesítését célozza. Mintegy 5.000 fm belvízelvezető rendszer kiépítése történik meg jövő év első feléig, a szükséges műtárgyak kivitelezésével együtt.

Akadálymentes járda épül a Rákóczi úton. Az Ábonyi és Hunyadi utak mellett még az idei évben akadálymentes gyűjtőjárdát kap a Rákóczi út is. Felületi zárást kapott több lakóút is a leromlott városrészben, így tovább tudtuk csökkenteni a kátyús, poros utcáink számát a településen.

Sajnos, eredménytelenül zárult a piac felújítására kiírt árajánlatkérésünk, de egy termódosítással talán kezelni tudjuk, és a módosított határidőben befejezhető lesz ez a pályázat is.

Elnyert támogatási szerződéssel rendelkezünk a Zagyvartóparti Idősek Otthonának és a Városi Könyvtárnak az energetikai korszerűsítésére. Hamarosan közbeszerzési kiírásra szeretnénk vinni mindkét beruházást.

Előkészített és benyújtott pályázatokkal rendelkezünk városi konyhánk bővítésére, a valamikori vásártér rehabilitációjára és a Hunyadi út burkolatának kiszélesítésére is. Az út felújításával régi problémánk, a polgármesteri hivatal előtti gyalogátkelőhely kérdése is megoldódik, hiszen a beruházás ezt a közlekedésbiztonsági elemet is tartalmazza.

Tervekben és elkötelezettségben is töretlen bizalommal várom a 2023-as évet, s bízom abban, hogy az elmúlt három év valamennyi, rajtunk kívülálló okokból bekövetkezett világméretű problémáját, a járványokat, a háborút és a gazdasági visszaesést magunk mögött tudjuk majd hagyni.

Kívánok ezért jó egészséget, kitartást és mindenekelőtt hitet mindenkinek!

Áldott karácsonyt, és boldog új évet mindenkinek!



Az első adventi gyertya meggyújtása
(Fotó: Danyi Zsaklin)



**Dr. Matosevics Ilona és dr. Batki Erzsébet házi orvosokat
címzetes főorvossá nevezték ki**
(Fotó: Facebook)



Kerékpáros mikulások
(Fotó: Földi Henriett)

Ingyenes kéményvizsgálat magánszemélyeknek

Magánszemélyként évente egyszer ön is ingyenes kéményvizsgálatra jogosult!

Az Újszász Városi Önkormányzat felhívja a figyelmet, hogy a fűtési szezon előtt (megelőzve a kéményből kiinduló tüzeket, egyéb füst elvezetésből adódó baleseteket), a magánszemély ingatlan tulajdonosának feladata gondoskodni az égéstermék-elvezetők (kémények) általános tisztításáról és ellenőrzéséről.

Egy évben csupán fél órába telik, mégis hatalmas lépés otthunk biztonságára felé, ha rendszeresen szakemberrel ellenőrzettük a tüzelő-, fűtőberendezéseket, valamint a kéményeket. A Belügyminisztérium Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság Gazdasági Ellátó Központ Kéményseprőipari szerve közfeladatként végzi a kéményseprést.

Újszász Város a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság Kéményseprőipari tevékenység Megyei Ellátási Csoportjához tartozik, mely az alábbi telefonszámon hívható:

1818 vagy 06-30/347-26-52

Hétfő: 8:00–20:00 óráig, kedd, szerda, csütörtök, péntek: 8:00–14:00 óráig

Magánszemélyek a szolgáltatást ingyenesen vehetik igénybe.

A családi házakban élőkhez a tulajdonosok kezdeményezésére egyeztetett időpontban érkeznek a szakemberek. A szolgáltatás megrendelésekor adategyeztetés történik, és csak a megbeszélt időben keresik fel a szakemberek az ingatlan tulajdonosát.

A kéményseprők célja a füstelvezető épségének, valamint a fűtésrendszer biztonságos működésének ellenőrzése; az esetleges problémák kiszűrése, a balesetek megelőzése.

A vizsgálat során kívül-belül megnézik az égéstermék elvezetőket, ellenőrzik azok műszaki állapotát, vizsgálják, hogy a fűtés működéséhez van-e az adott helyen elég levegő, illetve biztosított-e a levegő utánpótlása, emellett elemzik a tüzelőberendezésből távozó égéstermék összetételét.

A szakember a kéményvizsgálatáról tanúsítványt állít ki, ezen fel kell tüntetnie az utolsó műszaki vizsgálat évét, valamint az ellenőrzés során elvégzett műszeres mérések eredményét.

A katasztrófavédelem kéményseprői készpénzt nem kezelhetnek, nem fogadhatnak el!

A katasztrófavédelem minden kéményseprője képzett szakember, arcképes igazolvánnyal rendelkezik, egységes munkaruhát visel és a munkavégzéshez biztosított autójuk is jól megkülönböztethető, a katasztrófavédelem feliratait, színei jól láthatóak rajta. Felszerelésük korszerű és teljes, minden szerszámuk, mérőeszközük biztosított.

FIGYELEM!

A kéményseprők csak a lakos kezdeményezésére, hívására érkezhetnek házhoz, az előzetesen leegyeztetett időpontban!

Amennyiben nem a megbeszélt időpontban, vagy nem egyenruhában érkeznek az önmagát kéményseprőnek kiadó személy, illetve készpénzt kér a szolgáltatásért, kérjük, azonnal értesítse a rendőrséget a 112 hívószámon!

Nagycsaládosok figyelmébe

A jelenlegi szabályozások értelmében a rezsi-szociális gázár évi 1729 köbméterig (átlagfogyasztás mértékéig) kedvezményesen jár minden háztartás számára.

Ez a mennyiség három gyermek esetén plusz 600 köbméterrel 2329 köbméterre emelkedik, és további gyermekenként plusz 300 köbméter kedvezményes árú gáz érhető el a nagycsaládosok számára.

A nagycsaládos kedvezményre jogosult az a háztartás, amelyben a családok támogatásáról szóló 1998. évi LXXXIV. törvény szerinti olyan jogosult él, aki legalább három gyermek után, illetve figyelembevételével részesül családi pótlékban és egyetemes szolgáltatónál szolgáltatási szerződéssel rendelkezik.

A nagycsaládos kedvezmény csak egy felhasználási helyen vehető igénybe.

A nagycsaládosok kedvezményét azonban a fogyasztónak kell igényelnie!

A 300 ezer jogosultból még mindig sokan nem éltek ezzel a támogatási lehetőséggel.

Amennyiben ön megfelel a fenti feltételeknek, a közleményben mellékelt igénylőlap segítségével tudja igénylését benyújtani.

Önkormányzatunk ügyfélszolgálatán is segítenek munkatársaink az igénylőlap elérésében!

Szociális tüzelőprogram

Az előző években bevált gyakorlat szerint idén is folyamatosan lesz lehetőség szociálisan rászoruló lakosoknak ingyenes tüzelőt igényelniük, hála a NEFAG Zrt.-vel még júniusban megkötött megállapodásunknak.

Az idei évben tapasztalható szén és tűzifa hiány, valamint a fa brikett piacon kialakult váratlan áremelkedés miatt a 2022/2023 fűtési szezonban idén termelt tűzfát (lágy és kemény lombos vegyesen) tudunk a rászorulóknak biztosítani.

Arra kérem a tisztelt lakosságot, hogy amennyiben környezetünkben olyan családot, személyt észlelnék, akinek felmerül a rászorultság gyanúja, bátran jelezzék azt felém, az önkormányzat munkatársai, vagy együttműködő partnereink (az egészségügyi szolgáltatók, a történelmi egyházak képviselői) felé. Ne hagyjunk senkit fűtetlen lakásban élni! A tartósan 12 °C alatti hőmérsékletű helyiségben tartózkodó embereknek a kihűlés veszélye fennáll, azaz fűtött, de alulfűtött lakásban is veszélyben lehet bárki egészsége vagy élete.

Kérek mindenkit, hogy figyeljünk és vigyázzunk egymásra, különösen a hideg téli napokon!

Üdvözléssel:

Dobozi Róbert

Újszász város polgármestere

Az Újszász Városi Önkormányzat nevében

„Békességet,
boldogságot,
csengőszót és
gyertyalángot!

Ajándékot, szeretetet,
s mindent, ami fontos
Neked!

Ajtód elé fehér
bársonyt:
békés, boldog, szép
karácsonyt!”



Testületi ülések

2022. november 14.

1. Előterjesztés a közvilágítás célú villamos energia beszerzéséhez az „Általános felhasználási célú villamos energia beszerzése – 2022/2023” tárgyú közbeszerzési eljárás eredményének megállapításáról

A képviselő-testület megtárgyalta a közbeszerzési eljárásban a közvilágítás villamos energia ellátására beérkezett 3 ajánlatot. A 3 ajánlattevő az E-ON Energia megoldások Kft., a CYEB Energiakereskedő Szolgáltató Kft, és az MVM Next Energiakereskedelmi Zrt. volt. A képviselő-testület megállapította, hogy a legkedvezőbb ajánlatot az MVM Next Zrt. adta, ajánlatuk érvényes volt, így a nyertes ajánlattevő az MVM Next Zrt. lett.

A képviselő-testület a rendelkezésre álló 12.562.500 Ft fedezet összegén felül biztosítandó nettó 6.468.158 Ft-ot a 2023. évi önkormányzati költségvetés saját bevételi forrásának terhére biztosítja.

2. Előterjesztés az „Általános felhasználási célú földgáz energia beszerzése – 2022/2023” tárgyú közbeszerzési eljárás eredményének megállapításáról

A képviselő-testület megtárgyalta a közbeszerzési eljárásban az Zagyvaparti Idősek Otthona földgáz energia ellátására beérkezett 3 ajánlatot. A 3 ajánlattevő az E-ON Energia megoldások Kft., az ALTEO Energiakereskedő Zrt. és az MVM Next Energiakereskedelmi Zrt. volt. A képviselő-testület megállapította, hogy a legkedvezőbb ajánlatot az MVM Next Zrt. adta, ajánlatuk érvényes volt, így a nyertes ajánlattevő az MVM Next Zrt. lett.

A képviselő-testület a rendelkezésre álló 27.000.000 Ft fedezet összegén felül biztosítandó nettó 20.542.935 Ft-ot a 2023. évi önkormányzati költségvetés saját bevételi forrásának terhére biztosítja.

2022. november 22.

1. Előterjesztés a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások igénybevételeinek rendjéről és térítési díjáról szóló 7/2021.(VI.23.) önkormányzati rendelet módosításáról

Az energiaárak változásának az önkormányzati gazdálkodásra gyakorolt hatása ügyében fordult az önkormányzatokhoz a miniszterelnökség, azon belül is Balla György, az energia-áremelkedés miatt szükséges stratégiai egyeztetések koordinálásáért felelős miniszteri biztos.

A tervezett önkormányzati intézkedések megismerése érdekében kért információkat az önkormányzat által ellátott kötelező és önként vállalt feladatok szerinti bontásban a várható energiafogyasztási adatokról mennyiségben és forintban is.

A Zagyvaparti Idősek Otthona intézményünk az önkormányzat önként vállalt feladata, ezért itt különösen fontos a térítési díj emelése azért, hogy a megnövekedett energiakiadást finanszírozzuk tudjuk.

Intézményi térítési díj

2022. szeptember 1-től 4.500 Ft/fő/nap

Javasolt Intézményi térítési díj

2023. január 1-től 6.000 Ft/fő/nap

Különbözet

+1.500 Ft/fő/nap

Az intézmény által készített kalkuláció alapján a térítési díjemelés várhatóan éves szinten 20-22 millió forint többlet-bevételt eredményez, amelyet a megnövekedett költségeink finanszírozására fordíthatunk. A képviselő-testület elfogadta a térítési díj emelését, a rendelet módosítását.

2. Előterjesztés a Bursa Hungarica Önkormányzati Felsőoktatási Ösztöndíjpályázat 2023. évi elbírálására

Újszász Város Önkormányzata az idén is csatlakozott a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázathoz, mely a felsőoktatásban tanuló vagy tanulni kívánó, szociálisan rászorult fiatalokat támogatja. A képviselő-testület a 14 pályázat mindegyikét támogatta 10 hónapon keresztül 5000 Ft/hó/fő összeggel.

3. Előterjesztés az Ágotai DENTÁL Kft, mint bérlő által az Újszász, Szabadság tér 4. szám alatti Egészségházban fizetett bérleti díj emeléséről

A képviselő-testület dr. Ágotai Ede ügyvezető kezdeményezésére megtárgyalta a rendelőben lévő helyiségek használatáért fizetendő bérleti díjemelést. A döntés értelmében az eddig fizetett 50.000 Ft+áfa bérleti díj 2023. január 1-jétől 75.000 Ft+áfa bérleti díjra emelkedik.

4. Előterjesztés az Újszász külterület 0136/3 hrsz. ingatlan haszonbérbe adásáról

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a polgármester előterjesztésében megtárgyalta az Újszász 0136/3 hrsz. ingatlan haszonbérbe adásáról készült előterjesztést. A képviselő-testület 2023. évtől 5 évre haszonbérbe adja az Újszász 0136/3 hrsz. alatti, szántó művelési ágú, 597,6 AK értékű, 15,8552 ha területű ingatlant Petrik Ferenc újszászi lakos, földműves részére. A haszonbérleti díj a tárgyévben igényelt területalapú támogatással megegyező összeg.

5. Előterjesztés a Zagyvaparti Idősek Otthona Érdekképviselői Fórumába képviselő delegálásáról

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta a Zagyvaparti Idősek Otthona Érdekképviselői Fórumába képviselő delegálásáról szóló előterjesztést, és Tolvaj József képviselőt választotta tagnak.

2022. november 29.

1. Előterjesztés a helyi adókról szóló 8/2018.(XI.30.) önkormányzati rendelet módosításáról

A veszélyhelyzeti jogszabályok 2022. december 31-ig nem engedték a helyi adók mértékének emelését. A magánszemélyek kommunális adójának mértéke 2018. évtől változatlan, nem emelkedett. Rendeletünk 3.§ a) pontja szerint lakás esetén az adómérték jelenleg 12 000 Ft/év. A 3.§ b) pont bc) alpontja szerint kiskerti művelés alatt nem álló, közművesített utcában elhelyezkedő telek adómértéke 17 000 Ft/év. A javaslat szerint a 12 000 Ft/év adómérték 16 000 Ft/év adómértékre emelkedik, míg a b) pont szerinti 17 000 Ft/év adómérték 20 000 Ft/év adómértékre emelkedik.

Módosult a 3.§ b) pont bb) alpontja kimondva azt, hogy a kiskerti gondozást tárgyév június 30-ig be kell jelenteni. A rendelet 5.§ (2) bekezdése az ideiglenes jelleggel végzett iparüzési tevékenységet szabályozza, melynek törvényi alapja 2021. január 1-jével hatályon kívül helyezésre került, így rendeletünkben is hatályon kívül kellett helyezni.

A képviselő-testület pontosította az építményadó 1.§ (3) bekezdését egy új b) pont beillesztésével, mely kimondja, hogy „Magánszemély tulajdonos üzleti célt szolgáló építménye esetében az adó évi mértéke a (2) bekezdés a) pontja szerinti adóalap után 200. Ft/m²/év.”

2. Előterjesztés a Közép-Tisza-Zagyva Vidékfejlesztési Egyesület tagságának megerősítéséről

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete 2008. évben csatlakozott a Közép-Tisza-Zagyva Vidékfejlesztési Egyesülethez. A képviselő-testület megerősítette tagságát az egyesületben, és vállalta az egyesület tagságával járó tagsági díj megfizetését.



A Zrínyi utcában megkezdődött a munka

(Fotó: Mészáros János)

3. Előterjesztés a Maradványvagyon-hasznosító Zrt. önkormányzati ingatlanokat érintő kezdeményezéséről

A Maradványvagyon-hasznosító Zrt. állami tulajdonú ingatlanokat, ingatlanrészeket ajánlott fel az önkormányzatnak. Ezek az ingatlanok jelzáloggal terheltek, ezért a képviselő-testület a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 13. §-ában foglaltak, valamint az állami vagyonról szóló 2007. évi CVI. törvény 42/O. § (1) bekezdésének a) pontja alapján a Maradványvagyon-hasznosító Zrt.-nél nem kezdeményezte a magyar állam tulajdonában lévő 6 db ingatlan ingyenes önkormányzati tulajdonba adását.

4. Előterjesztés az orvosi ügyeleti ellátásra az állami mentőszolgálatlal kötendő megállapodásról

A Szolnoki Kistérség Többcélú Társuláshoz tartozó települési önkormányzatok jelenleg együttműködési megállapodás alapján gondoskodnak a jogszabályban előírt központi orvosi ügyeleti ellátás biztosításáról. A feladat ellátására a Liver08 Kft.-vel megkötött szerződés 2022. december 31-én lejár. A központi orvosi ügyeleti ellátás 2023. január 01. és június 31. közötti időszakban történő biztosítására vonatkozó beszerzési eljárás lebonyolítása folyamatban van.

2022. november 15-én került benyújtásra a T/2031.számú törvényjavaslat. Ennek 21.§-a szerint az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény 22.§-a - a tervek szerint - oly módon fog módosulni, hogy amennyiben a települési önkormányzat nem rendelkezik egyéb egészségügyi szolgáltatóval kötött megállapodással a háziorvosi, házi gyermekorvosi ügyeleti ellátásra, és megállapodást köt az állami mentőszolgálatlal a feladat ellátására, ha az erre irányuló kezdeményezését, az állami mentőszolgálat elfogadja, a feladatot a mentőszolgálat látja el.

A képviselő-testület felhatalmazta Dobózi Róbert polgármestert, hogy a Kistérségi Társulás által fenntartott orvosi ügyelet mellett, megkezdje a tárgyalást az Országos Mentőszolgálatlal.

Munkácsi György

Polgármesteri hivatal ügyfélfogadás

Tekintettel a veszélyhelyzet idején alkalmazandó védelmi intézkedésekre, kérjük, hogy az Újszászi Polgármesteri Hivatalt személyesen csak halaszthatatlan esetben és ügyben keressék fel.

Amennyiben az ügy jellege megengedi, az ügyintézéshez elsősorban telefont, e-mail küldést, online fizetési megoldásokat vagy más digitális ügyintézési formát vegyenek igénybe.

Amennyiben az ügyintézés csak személyesen valósítható meg, akkor a hivatal épületébe belépést követően kötelező a kéz és a lábbeli fertőtlenítése. Az emeleti irodákban történő ügyintézéshez regisztráció szükséges, melyet a portaszolgálaton kérhetnek.

A fent leírtakat a polgármesteri és a képviselői fogadóórákra is alkalmazni kell.

A családi rendezvényre érkezők számára is kötelező a kéz és a lábbeli fertőtlenítése, a regisztrációs szabályok betartása.

A hivatal ügyfélfogadása:

hétfő: 13:00 órától – 17:00 óráig,
szerda: 8:00 órától – 12:00 óráig,
péntek: 8:00 órától – 10:00 óráig.

Megoldódhat a csapadékelvezetés Újszászon

Több olyan pontja van a településnek, ahol az elmúlt húsz esztendőben többször is gondot okozott a nem megfelelő csapadékvíz-elvezetés

A probléma most megoldódhat, az önkormányzat ugyanis közel háromszázmillió forintot nyert egy TOP-os pályázaton a települési víz-elvezető hálózat bővítésére.

– A város hat pontján nagyjából huszonnégy utcát érint a beruházás – mondta el érdeklődésünkre Dobózi Róbert. A város polgármestere hozzátette, a kivitelezés a tervek szerint február végéig fejeződik be.

szoljon.hu 2022.11.29.



Okmányiroda

Tisztelt Ügyfeleink!

Tájékoztatjuk Önöket, hogy 2022. május 2. napjától az újszászi okmányirodában - átalakítás miatt - az ügyfélfogadás és a személyes ügyintézés szünetel. Az újszászi kirendeltség ideiglenesen a Járási Hivatal központi épületébe (5000 Szolnok, Ady E. út 9.) költözött.

A Kormányhivatal tájékoztatása szerint **2022. november 2. napjától 2023. március 17. napjáig a Mobil Kormányablakok működtetése országosan felfüggesztésre kerül.**

Szolnok város két kormányablakának elérhetősége:

Széchenyi krt. 22., telefon:
56/795-695;

Ady Endre út 9., telefon:
56/795-359;

Városgyűlés 2022.

Tisztelettel köszöntök minden kedves megjelentet!

Az előző városgyűlés óta egy kis megkönnyebbülésre adott okot a koronavírus járvány lecsengése. Újra indulhatott a megszokott, bár kissé átalakult közösségi élet. Ezen munkák megszervezése mellett legfontosabb feladatunk továbbra is az intézményeink központi előírások szerinti működésének biztosítása volt. A korábbi években megkezdett programokat, szolgáltatásokat továbbra is biztosítottuk a lakosok számára:

Például:

- folytatódik a Népkehelyi szolgáltatás, ami jelenleg is jól működik, 300-350 adag étel kiosztása, kiszállítása történik naponta,

- támogatott rágcsálóirtási program

- rászoruló lakosok részére készpénz helyett élelmiszerre, tisztítószerre beváltható utalvány

- ugyancsak rászoruló lakosok részére a házi segélyhívó jelzőrendszer támogatása

- Támogató Szolgáltatás működtetése, jelenleg már 21 sérült gyermeket szállítunk be minden nap Szolnokra

- biztonságérzetünk javítására központi térfigyelő rendszer került üzembe helyezésre,

- szelektív hulladékgyűjtő pont üzemeltetése

A 2022-es évben végzett munkálatok a teljesség igénye nélkül:

- hulladékgyűjtő-pont szolgáltatásainak bővítése: használt ruhanemű, cipő ingyenes leadása

- 16 hektár elrontott, nem termő homoktövis felszámolása

- Hunyadi úti akadálymentes járda

- Abonyi úti akadálymentes járda

- ingyenes E-hulladékgyűjtés

- ingyenes gumibroncsgyűjtés

- a Kertvárosban akadálymentes játszópark létrehozása

- fejlesztésre szoruló gyermekek Liget útra történő szállítása

- megkezdődtek a belvív elvezetés II. ütem munkálatai

- megkezdődtek a leromlott városrész útjainak és járdáinak rekonstrukciós munkálatai

- térfigyelő rendszer telepítése a leromlott városrészben

Az előzőekben elhangzottak csak részei az elvégzett munkáknak. A továbbiakban is azon dolgozunk, hogy lakosaink életkörülményeit, mindennapjait élhetőbbé tegyük városunkban.

A jelenleg folyamatban lévő és megkezdett projektekről Pap Gábor kollégám tart tájékoztatót.

Köszönöm megtisztelő figyelmüket!

Kaló Istvánné
alpolgármester



Munkácsi György aljegyző, Dobozi Róbert polgármester és Kaló Istvánné alpolgármester a városgyűlésen

(Fotó: Juhász András Nándorné)



A városgyűlés résztvevői

(Fotó: Juhász András Nándorné)

Újszász város fejlesztési tervei

Egy fejlesztés megvalósulásának folyamata

Projektötlet – támogatási kérelem (pályázat) – döntés – szerződéskötés

Tervezés – hatósági engedélyezés – Műszaki ellenőr és közbeszerzési szakértő kiválasztása – közbeszerzési eljárás lefolytatása (összesen: akár 1,5 év)

Kivitelezés – műszaki átadás

Használatbavételi engedélyezés – záró elszámolás benyújtása és támogató általi ellenőrzése (összesen: több hónap, akár 0,5 – 1 év)

Teljes megvalósítási időszak: 3-5 év

és ezt követően:

Projekt fenntartás (5 év)

2014-2020 időszak TOP-os pályázatok

Belvíz-elvezető rendszer fejlesztés II. ütem

(1. Horgász út – Kastély út térsége, 2. Bakó út – Álmós út térsége, 3. Báthori út térsége, 4. Kölcsey út térsége, 5. Lovas-telep, 6. Fecske út térsége)

4970 fm építés/felújítás; megvalósítás: 2022. évben

299,6 mFt támogatás

Leromlott városrész szociális, közösségi és infrastrukturális fejlesztése

12 szakmai program; 2000 fm út-, járda-, árokfelújítás; 2+1 lakóépület felújítása; TFR és kiegészítő tevékenységek; megvalósítás: 2022-2023. évben
100,0 + 300,0 mFt támogatás

Vidékfejlesztési Program

Városi piac fejlesztése

fedett-nyitott piaccsarnok kialakítása, árusító asztalokkal és a piactér területének rendezésével

A lefolytatott közbeszerzési eljárás eredménytelen, ezért a tervek részleges átdolgozását követően új eljárás lefolytatása szükséges.

Igy a megvalósítás: 2023. évre tolódik.
99,9 mFt támogatás + 17,6 mFt önerő

Kormányzati támogatások

1869/2021. (XII.3.) Korm. határozat szerinti támogatás

Ebből már megvalósult:

Hunyadi úti járda és Abonyi úti járda

Háttravan:

egyes lakóutcák útburkolatainak fejlesztése

2021-2027 EU-s források tervezett projektjei

Már elnyert támogatás (szerződés megkötése megtörtént):

energiahatékonyság: Zagyvaparti Idősek Otthona új épület, továbbá a könyvtár épülete

Benyújtott kérelmek (elbírálásra vár):

- települési gyűjtő utak fejlesztése
- főzőkonyha rekonstrukciós bővítése
- vásártér fejlesztése

Pap Gábor

területfejlesztési, pályázati, építésügyi és közbiztonsági referens

További információ kérhető:
Újszászi Polgármesteri Hivatal
5052 Újszász, Szabadság tér 1.
tel.: +36-56/552-022; e-mail:
titkarsag@ujszasz.hu

Novemberben újszászi zászló alatt szelte át a nyílt óceánt kalandvágyó magyarok maroknyi csoportja

A Szabó Imre kapitány vezetésével útrakelt 6 fős csapat nem kisebb feladatot tűzött ki maga elé, mint egy vitorlás katamaránnal átszelni az Atlanti óceánt szinte pontosan akkor és azon az útvonalon, amin 530 évvel ezelőtt Kolumbusz is felfedezte az Újvilágot.

A kaland még október 15-én vette kezdetét, amikor a Földközi-tengeri Palma de Mallorca-ról 18 fős magyar legénység vette birtokba a „Ron Punch” nevű hajót.

Október 22-én éjjel már némileg kicserélődve, de még teljes létszámmal Gibraltárból hajózott kifelé a csapat, elhagyva Herkules-oszlopait, mely az ókori hajós népek számára sokáig a világ végét jelképezte.

Következő úti céljuk a Kanári-szigetek voltak, mely ma egy zsebkendőnyi Európai Unió Afrika partjainál. Innen már a végtelen óceán választja el az Ó- és Újvilágot egymástól. Az átkelés rajta korántsem veszélytelen, és a legkedvezőbb körülmények között is legalább 25 napig tart.

25 nap szárazföld, ivóvízkút, gyógyszerár, internet stb. nélkül. Mai életvitelünk mellett szinte elképzelhetetlen nélkülözés egy gyermekkori álom, egy hosszú évek óta tervezett cél elérése érdekében.

A lemondáson és kényelmetlenségen túl az átkelés alatt ott van még a megfelelő széljárás kérdése (hiszen vitorlás hajóról lévén szó, motorral csak korlátozott távolság megtételére képes) és tájékozódási pontok hiányában a navigáció fontossága is, melyet a modern technika mellett évszázadok óta bevált eszközök használata is segít.

Figyelve a híradásokat, gyermekkorom olvasmányaimból elevenedett meg előttem a passzátszél keresésének kétségbeesett izgalma, vagy az óceánok átszelését nehezítő navigációs paradoxon, az ún. loxodroma-ortodroma anomália.

A „Ron Punch” november 2-án, megfogyatkozott legénységgel futott ki Tenerife Radazul kikötőjéből. Vízkészítőjüket nem sikerült megjavítaniuk, így ivóvízben csak a magukkal vitt készletekre támaszkodhatnak. Előttük a végtelen óceán, egyetlen kapcsolatot a külvilággal egy hajórádióon kívül a korlátozott adatforgalomra képes műholdas telefon és a GPS jele, melyen keresztül szerencsére nyomon követhettük haladásukat a <http://www.tengerivitorlastura.hu/> oldalon.

November 4-én, pénteken sms-em érkezett arról a műholdas telefonról:

„Jól haladunk! Felvettük az irányt nyugatnak! Minden ok. Üdv, Imi” Rátalált tehát a csapat a passzátszélre, és teljes erővel megindultak nyugatra, az Újvilág felé.

Végül 21 napba telt, mire a hajó ismét kikötőbe ért. A szárazföld megpillantása előtti nap éjszakáján ezt írta Imi a hajónaplóba:

„nov.22. Az utóbbi 2 nap nyugisan telt! Szikrázó napsütés, 20-25 csomós remek szél, 3-6 méteres hullámokon lovaglás. Délután kiültem az orrba Ede ajándék tajtékpipájával és gyönyörködtem ebben a mérhetetlen, de mégis megnyugtató erőben! Hálás vagyok, hogy itt lehetek!

A ma este (UTC) 9-es őrsváltás már 200 mérföld alatt talált minket. Holnap ilyenkor már látnunk kell a szárazföldet, vagyis Antiqua szigetét! Kolumbusz 530 éve, nem messze Antiquától, Hispaniola szigeténél szállt partra az Újvilágban, bár erről még tartanak a viták!”

A teljes utazás december 3-ig tartott, a „Ron Punch” ekkor érkezett meg útjának végállomására, Kubába. A kalandorok hamarosan ismét Magyarország földjén járnak majd.

A magam részéről már alig várom, hogy mihamarabb hallhassam és láthassam a kalandokról készült beszámolót!



Dobozi Róbert

Novemberi hírek a Zagyvaparti Idősek Otthonából

November első felében a Szociális Munka Napját ünnepelte Intézményünk. A Fenntartó képviselőben Polgármester Úr és Alpolgármester Asszony köszöntötte a dolgozókat. Ezt követően az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola pedagógusa-Székelyfalvi Gáborné Katika felkészítésével, az iskolai Diákszínpad tagjainak színvonalas előadását nézhettük meg. A gyerekek csodálatos versekkel, dalokkal és citerazenével készültek.

November 13-án töltötte be 100.életévét intézményünk lakója, *Barta Imréné Margit* néni. A születésnap ünnepségen megismerhettük *Margit* néni kedves családját, valamint életútja főbb állomásait. Megindító élmény volt minden résztvevő számára, ez a különleges alkalom. Négy generáció találkozása egy ilyen alkalom során, nem mindennapi egy jelenlévő számára sem! Kívánunk *Margit* néninek még számos egészségben, szeretetben eltöltött esztendő!

Ismét ellátogatott intézményünk lakóihoz a Dogland Segítőkutya Alapítvány. Csiki Dalma terápiai kutya felvezető, két terápiai kutyussal érkezett. A játékos és fejlesztő foglalkozásokon szívesen vesznek részt lakóink. A terápia célja a mozgásjavítás, koordináció, illetve több mozgás segítése. Emellett érzelmi, szociális-kognitív fejlesztés és a kommunikáció serkentése. A foglalkozások után a terápiai kutyák fekvő betegeinket is meglátogatták. Az örömszerzésért cserébe, rengeteg simogatást és dicsérő szavakat kaptak.

A novemberi hónapot születésnappal zártuk. *Katona Károlyné Julika* néni, november 24-én töltötte be 90.életévét. Családja mellett, az Intézmény dolgozói nevében *Vachal Erzsébet* osztályvezető verssel köszöntötte. Szeretettel kívánunk *Julika* néninek további sok boldog születésnapot, jó egészséget az elkövetkezendő sok-sok esztendőhöz!

Czétényiné Knyul Edina
terápiai munkatárs
és a Mentálhigiénés csoport



A Dogland Segítőkutya Alapítvány kutyái sok simogatást kaptak



Az iskolások műsora a Szociális Munka Napján



Barta Imréné 100. születésnapján



Katona Károlyné Julika néni, 90. születésnapja

Kedves Becsületes Megtaláló!

Ismeretlenül is köszönöm Önnek, hogy az automatánál felejtett bankkártyámat leadta a polgármesteri hivatalban. Köszönet a hivatal munkatársainak is, akiknek segítségével a kártya visszajutott hozzám.

Tisztelettel: Bóta András



Áldott szép karácsonyt és örömteli új esztendőket kívánok Újszász minden kedves lakójának. Szeretettel:

Répási Csabáné Tóth Rozália
képviselő



Legyen az ünnep csendes, mint a szív dobbanása. Legyen békés, mint a hó hullása. Legyen szép, mint gyertya ragyogása, és vidám, mint gyermek kacagása. Áldott, békés ünnepeket és boldogabb új évet kívánunk városunk valamennyi lakójának.

Újszász Városi Időügyi Tanács

Október 23-án az 1956-os forradalom és szabadságharcra emlékeztünk

2022. október 23-án 10 órakor az 1956-os forradalom 66. és a Magyar Köztársaság kikiáltásának 33. évfordulójára emlékeztünk a Városi Művelődési Ház nagytermében.

Október huszonharmadika az 1956-os forradalom és szabadságharc emléknapja, ami a XX. század világtörténetében számos népnek közös ünnepe. Ez a nap a terror és az elnyomás elleni hősi küzdelemre, a szabadság szeretetére emlékeztet minket.

Az ünnepi műsort az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskola diákjainak köszönhetjük, akiknek hála idén is méltóképpen emlékezhettünk meg nemzeti történelmünk sorsfordító eseményéről. Természetesen külön köszönet illeti Nagy Rajmundot és Székelyfalvi Gábornét lelkiismeretes, felkészítő munkájukért.

A megemlékezés végén az Újszász Városi Önkormányzat, a polgármesteri hivatal, az intézmények, pártok, egyházak és a civil szervezetek képviselői felsorakoztak a kopjafánál, elhelyezték koszorúikat, és fejet hajtottak mártírjaink előtt.

Gonda Adrienn



A Mozgássérültek J-N-K Szolnok Megyei Egyesület Újszászi csoportja nevében kívánok valamennyi újszászi lakosnak áldott, békés, szeretetteljes karácsonyi ünnepeket!

Farkas Józsefné
csoportvezető



Kellemes Karácsonyi Ünnepeket
és Békés Boldog Új Esztendőket kívánok
az Újszász Városi Önkormányzat és Békés
valamennyi dolgozója és kisgyermekének!

Az újszászi téглаégető

A 120 éves újszászi Szent István templom monográfiájában olvashatjuk – Lieszkovszky plébános jegyzeteire hivatkozva –, hogy „a téгла egy részét az uradalmi téглаégetőben készítették, de a szegedi téглаégetők az Újszász vasútállomás közelében is felállítottak egy kemencét... A Szent István templom építéséhez 742.840 darab téglát használtak fel.”

Az „uradalmi” téглаégető kemencét agyaglelőhely közelében építhették fel. Erre utal egy 1796-ban rajzolt térkép, melyen a „Téglavető” helyét a Malomszögben – a Zagyva két ága által átölelt határrészen – közel a Zagyva-hídjához jelölte. A téглаégető nyomára viszont a továbbiakban nem vezetnek sem a térképek, sem a feljegyzések.

1899-ben tragikus kimenetelű balesetről tudósított a Ceglédi Újság:

„Halál a téглаégető kemencében. Báró Orczy újszászi uradalmában f. hó 8-án a kemencevágasoknak emberélet esett áldozatul. Az égető kemence 10 nyílásába ugyanis az égetés megkezdésekor egy-egy munkás szokott a tüzelőanyag meggyújtása végett bemenni. A gyújtó anyag meggyújtása után a gyújtást eszközölő munkásnak azonnal szabad levegőre kell kisétni, hogy a kemencében fejlődő gázok meg ne öljék. Egy munkás – név szerint *Boldizsár Pál* – azonban a kemence nyílásból való kimenetellel késett, valószínű, hogy saját kitarását akarta próbára tenni s a késés folytán a nyerstégla anyagból az égetés megkezdésekor gyorsan kifejlődő gázok megölték. Minthogy pedig az eset gyanús körülmények közt történt, dr. *Schirilla Achil* vizsgálóbíró a helyszínen vizsgálatot tartott, s alapos előnyomozat eszközölése után megállapította, hogy a haláleset körül senkit gondatlanság, avagy más bűncselekmény nem terhel; *Boldizsár Pál* saját vigyázatlanságának lett áldozata.”

1899-ben báró *Orczy Andor* volt a vasúton túli uradalom birtokosa. Báró *Orczy Béla* egy évvel korábban eladta birtokrészét, és a Zagyva-parti kastélyt gróf *Dessewffy Aurélnak*, aki működtette a téглаégetőt, mely a vasút keleti oldalán volt.

A Pallas nagy lexikona 1897-ben így írta le a téglagyártás technológiáját:

Téglagyártás. A téglák gyártására közönséges homokos, vasoxidot és meszet tartalmazó, tehát nem tűzálló agyagot alkalmaznak. A homok soványító anyagul szükséges, mert különben a kövér agyagból készített téglák térfogata szárítás- és égetéskor



„K” „O” „TK”

nagyon megkisebbedik s a téglák könnyen meg is repednek. A téгла az agyag vastartalma és az égetés foka szerint vörös-sárga, sőt egészen vörös-barna színű szokott lenni, de az oly vasas agyag, melyben sok més van, erős égetéskor világos sárga színűvé lesz... Kisebb gyárakban az agyagot későn ősszel ássák és télen át a levegőn kiterítve, kifagyasztják. Az agyag ezáltal meglazul és könnyebben feldolgozhatóvá lesz... Oly agyagot, melyben a már említett ártalmas anyagok (mész, kavics) előfordulnak, körülményesebben kell előkészíteni, ha jó téglát akarunk belőle nyerni... most leginkább a Hoffmann-féle körkemencéket alkalmazzák, melyekben folytonosan ég a tűz. Ez áll egy kör alakú, de újabban inkább hosszúkas vagy négyszögletes csatornából, melynek 12 ajtaja van...”

Az 1899 körül rajzolt térképen két „agyaggödör” is jelölve van. Egyik a kastélypark kapujával szemben, másik a Malomszögben. Előbbi elhanyagolt állapotában is kedvelt és tiltott játszóhelye volt a gyermekeknek. A háború után az agyagos (homokos) szemétkerakó szerepe csak az 1970-es években szűnt meg. A szülői szigor előzménye volt az 1926 novemberben bekövetkezett tragikus esemény, amikor egy család három gyermeke lelte halálát az agyagfal leomlásakor.

A Magyar Államvasutak 1898-ban gróf *Dessewffy Aurél* birtokost felszólította, hogy Újszász állomás mellett a tűztávlaton belül álló téглаégetőjét számolja fel. A gőzmozdonyok kipattanó szikrája miatt tűzrendészeti előírás lett, hogy a vasúti pályától meghatározott távolságot, azaz tűztávlatot kellett tartani a tulajdonosoknak. Vonatkozott ez lakóházakra, gazdasági épületekre, raktárakra és ipari létesítményekre egyaránt. Véltetően az üzemeltető felszámolta a téглаégetőt. 120 év elteltével már a helyiek emlékezetében sem él a kisüzem helye és tevékenysége.

Nagy Rajmund birtokában van néhány, a templom és a kastély környezetéből származó téгла. Ezek valamelyike vélhetően az újszászi téglavetőben készülhetett. Köszönettel tartozom, hogy a tárgyak fényképét rendelkezésemre bocsátotta.

„O” „K” „TK”

A téglajegyek jelzései megoldásra várnak. Apró adalék, hogy a Monarchia Bélyegestégla-gyűjtők Egyesületének – ilyen is van kis hazánkban – 8 féle, Újszászon gyűjtött tégláról tud. Köztük van az „O” és a „TK” jelzésű is, de a lelőhelyen túl további magyarázattal nem szolgálnak.

Jánoska Antal

Az Aranyifjak Nyugdijas Klub kirándulása

Az Idősek Napja alkalmából kirándulást szerveztünk október 25-én a Mátrába. Első megállónk Szurdokpüspöki volt, ahol meglátogattuk a csodálatos kegyhelyet, Szent keresztutat. Szent István király jelölte ki az ország egyik szellemi központjává. Csodák történtek itt, aminek híre ment. Aki a kút vizéből ivott, vagy megmosakodott, meggyógyult. Olyan energiavonalak találkoznak itt, amelyeket Szent György vonalának neveznek. A kút ötszáz éven keresztül elhagyott volt. 2008-ban építették újjá.

Második megállónk Tar volt. Itt a Körösi Csoma Sándor emlékparkban töltöttük az időt. 1992-ben építették a sztúpát (jellegzetes buddhista építmény), melyet a dalai láma szentelt fel. A cél a béke, a boldogság és a jólét megteremtése. Megtekintettük a hatalmas imamalmot, a Körösi Csoma Sándor emlékmúzeumot és a parkban található egyéb létesítményeket is.

Utunk Mátrafüredre vezetett tovább, a Feketerigó étterembe, ahol finom ebéd várt minket. Az ebéd elfogyasztása után egy kis sétát tettünk a parkban.

Az utolsó megálló a farkasmályi pincészet volt. A házigazdák borkóstolót tartottak, ami nem volt hiábavaló, hiszen sokak vásároltak a termelői borokból.

Közben megszólalt a harmonika Nász Imre és Varga János kezében. Nótázással, egy kis tánccal szórakoztunk. Jó hangulatban tértünk haza.

Mi így ünnepeltük az Idősek Napját.

Tóth Lászlóné
gazdaságvezető

Sorstársi évzáró rendezvény

2022. november 29-én 14 órai kezdettel tartottuk a mozgássérültek újszászi csoportjának évzáró ünnepségét a Szász Étteremben, melyen 78 fő jelent meg. Rendezvényünket megtisztelte Dobozi Róbert polgármester és felesége, Kaló Istvánné alpolgármester, Murányi Zsigmondné, a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Egyesület elnök asszony, Ulviczki Ferencné, a Gyógycipő Kft. ügyvezető igazgatója, Battyányi Józsefné képviselő, Földi Lászlóné gazdasági vezető, Lázár Edit, az egyesület működésében álló támogató szolgálatvezetője, Kovács Péter gépkocsivezető, a helyi civil szervezetek vezetői, a művelődési ház munkatársai.



Nótázás a farkasmályi pincénél

2019. december 17. óta nem tartottunk évzáró rendezvényt, a COVID járvány miatt, ezért az idei beszámoló 3 évet tölténéseit, eseményeit tartalmazta. Csoportunk taglétszáma 120 fő.

A három év alatt elveszített tagjainktól egy perces néma felállással búcsúztunk.

Részlet a beszámolóból:

Minden év első összefüvetele a tagdíjak fizetésével telt, majd elkezdődtek a tervezések, amelyek a további csoport összefüveteleket érintették. Közös programok, meghívott személyek, kirándulás. Véleményeket, javaslatokat szívesen fogadtunk.

Kaló Istvánné Sajben Éva alpolgármester nemcsak rendszeresen látogatta csoportunknak, hanem naprakész információkkal is rendelkezésünkre állt. Városunk fejlődésével kapcsolatos pályázatokról, eseményekről kaptunk tájékoztatást. Többek között a helyi rendelet módosításáról, térítési díjak változásáról, pályázatokról, fejlesztésekről és mindazokról, melyek környezetünkben történtek. A továbbiakban is számítunk látogatására és tájékoztatására.

Évente egy alkalommal Ulviczki Ferencné, a Gyógycipő Kft. ügyvezető igazgatója és munkatársa, Ulviczki Csaba hasznos információkat osztott meg a résztvevőkkel.

14/2007. (III. 14.) EüM rendelet a gyógyászati segédeszközök társadalombiztosítási támogatásba történő befogadásáról, támogatással történő rendeléséről, forgalmazásáról, javításáról és kölcsönzéséről kaphattak a sorstársak rövid tájékoztatást. Többek tájékoztatást hallottunk arról, hogyan rendelhető a támogatott segédeszköz, milyen ártámogatással, mi szükséges a szakorvosi javaslatához, hogyan és hol történik a szakrendelés, milyen termékeket lehet igénybe venni, mennyi a kihordási idő és még sok egyéb információ.

Gizike sosem érkezett hozzánk üres kézzel, banánnal, almával és több doboz bon-bonnal lepte meg a megjelenteket. A mostani rendezvényen 40 000 Ft támogatást kaptunk tőle működési célra. Ezúttal köszönjük!

Gonda Adrienn, a művelődési ház vezetője minden alkalommal tájékoztatást adott a közlő ünnep, kiállítások helyéről és időpontjáról, városi rendezvényekről, eseményekről, míg Juhász András Nándorné szintén segítette és segíti a csoport munkáját. Rendszeres fotósunk.

Takács Zoltánné Jutka nővér az egészséges idősorról tájékoztatta a tagokat, majd előadása után mindenkinek, aki kérte, megmérte a vérnyomását és a cukorszintet. Voltak kiugró eredmények!

Beszélt a helyes táplálkozásról, a rendszeres mozgásról, időskori álmatlanságról, a COVID-ról, védőoltásokról.

Egy alkalommal bemutatkozott a támogató szolgáltatás, mely Újszász Városi Önkormányzat fenntartásában működött, most a SZKTT. Rákóczi-falvai központ látja el ezt a feladatot. Többnyire gyermekek iskolába történő szállítását végzik, mellyel hatalmas terhet vesznek le a szülők válláról. Évek óta tartó problémát sikerült megoldani.

A Szolnoki Rendőrkapitányság munkatársai évente 2 alkalommal jöttek el hozzánk, és különböző előadásokkal készültek.

Ez év októberében interaktív módon egy EL-GO mopeddel közlekedő idősebb személy mutatta be a nagyobb útkereszteződésekben a helyes közlekedést. A rendőrség munkatársaitól fényviszavevő mellényt, kerékpár lámpákat és szórólapokat kaptunk.

Csoportvezetőként az alábbiakról tájékoztattam a tagokat:

– A fogyatékosági támogatás igénybe vétele

– Rokkantsági és rehabilitációs ellátás

– Gyógyászati segédeszközök kihordási idejének meghosszabbítása

– Parkolási igazolvány 2021. július 1-től hatályos szabályozása

– Lehetőség autó igénylése évente 2 alkalommal

– Lakás átalakítási támogatás

– Újszász Város Önkormányzat helyi rendeletének ismertetése, különösen a gyógyszer és gyógyászati segédeszköz támogatás

– Hatósági tűzifa igénylése

– Időügyi tanács által szervezett októberi rendezvények

– Két év kihagyás után sikerült kirándulást szervezni. 56-an Pannónhalmán voltunk, ahol megtekintettük az apátságot és a Levendula parkban megpihentünk.

Összejöveteleinket igyekeztünk tartalommal megtölteni, amennyiben lehetőségük van rá, jöjjenek el jövőre is az összejövetelekre. Nem minden olvasható az Újszászi Híradóban, ami egy ilyen összejövetelen elhangzik.

Erre csak egy példát szeretnék közölni. A legelső megemelkedett gázszámla mindenkit meglepett, most szembesültünk azzal a ténnyel, hogy amikor legelsőként köztörtünk a gázhálózatra, felhasználásunk csak fűtésre volt állítva. Ahhoz, hogy ne emeltdíjas számlát fizessünk, kérni kellett a kód megváltoztatását vegyes használatra.

2021. november 6-án került sor a megyei egyesület küldöttközgyűlésére, ahol a tisztségviselők 5 évre szóló megválasztása megtörtént. Már egy éve vagyok vezetőségi tag. Köszönöm a bizalmat, a továbbiakban is igyekszem odafigyelni a helyi mozgássérült emberek és családjaik helyzetére, megfelelően, hatékonyan el-



Farkas Józsefné csoportvezető köszöntötte a megjelenteket
(Fotó: Juhász András Nándorné)



Zsúfolásig megtelt a Szász Étterem
(Fotó: Juhász András Nándorné)

látni az érdekképviselőket, érdekvédelmet.

A tagnyilvántartás aktualizálása még mindig folyamatban van. Amikor a csoportvezetői munkámat elkezdtem, akkor a nyilvántartásban 351 fő állt. Azoknak a személyeknek sem volt megszüntetve a tagságuk, akik már nem laknak a településen, vagy elhunytak, illetve nem kívánták meghosszabbítani tagságukat.

Az elektromos áram és a gáz áremelkedése mind a családokat, mind az intézményeket elérte egy válságos helyzetben. A családi kasszá és az intézményi költségvetést súlyosan érinti az áremelkedés. Sok család napról napra él, tartalék nélkül.

A MEOSZ elnöke, Kovács Ágnes a mozgáskorlátozott emberek közösségének



Fábián Ferencné verset mondott
(Fotó: Juhász András Nándorné)

védelve érdekében kérte *Gulyás Gergely* miniszterelnökséget vezető miniszter intézkedését.

Valódi rezsivédelmet kért az áram és a gázfogyasztásra egyaránt, azonban a kormány kizárólag az elektromos kerekesszéket, az elektromos mopedet és a hálózati áramról működő oxigén koncentrátort használókat támogatja. 1697 KWH fogyasztásig tudják igénybe venni a rezsicsökkentett árat. A gázfogyasztáshoz nem biztosítanak támogatást. A MEOSZ elnöksége ezt a rendelkezést nem hagyta jóvá, írja alá! Csak közösen van esélyünk! aláírást gyűjtöttek. Minimális aláírás gyűlt össze.

Vannak olyan személyek, akik rezsicsökkentett áron kapják az áramot. Nyomtatványokkal segítettük tagjainkat.

Jó kapcsolatot ápolunk az önkormányzattal, a művelődési házzal, civil szervezetekkel, a településen működő alap és bentlakásos intézményekkel, egészségügyi, oktatási szervekkel.

A Szolnok megyei Vöröskeresztől két alkalommal több pár munkavédelmi cipőt kaptunk, melyek a tagok között szétosztásra kerültek.

Élelmiszer adományt 2020.09.25-én kaptunk. 2020-ban 10 alkalommal történt osztás, jelenleg 2 hetente megyek be saját autóval, melyre üzemanyag támogatást nem kapok. Általában az intézni valóimat erre a napra szoktam beütemezni, hogy ne merüljön fel plusz költségem. Az adományt dobozokban, ömlesztve kapjuk, melyet elszállítást követően nejlon zacskókba csomagolunk. Sajnos, csomagolóanyagot sem kapunk. 120 fő tagságból 6 főtól kaptunk alkalmanként uzsonnás vagy hűtőtasakot, holott minden osztási napon elmondtam, hogy hozzanak magukkal csomagolóanyagokat. Saját költségen körülbelül 10 ezer ft értékben vásároltam nejlon zacskókat, szatyrokat.

Sok pozitív visszajelzés mellett kaptam negatívát is. Sokan nem tudják, hogy mennyi cipekedéssel, szervezéssel jár, míg a csomagok célba érnek. Nemcsak a művelődési házban történtek osztások, hanem a mozgásukban akadályozott személyeknek a lakására is vittük. Ebben segített *Krassóiné Gyüre Rozália*, *Némethné Varga Edit*, *Ördög Ferenc*. Továbbiakban is számítok segítségükre, de új tagok is segíthetnek.

Szeretném megköszönni azoknak a tagoknak a segítségét, akik az élelmiszeradomány osztásában nyújtottak, nyújtanak segítséget. Köszönet illeti *Dienes Andrást* és feleségét, akik szintén segítik a munkámat. Ők kézbesítői szerepet töltenek be, vagy nekik adom oda a tagok felé a küldeményt, vagy fordítva.

Három éve csak a tagdíjvisszafizetésből gazdálkodtunk, az egyesülettől a befizetett tagdíjak egy részét visszakaptuk. Ebben az évben minden tagunk után évi 600 Ft visszajárt.

2 éve nem költöttünk papír- írószerre, de most kifogytunk mindenből, halaszthatalan a vásárlás. Az adományok osztásához nylon zacskókat kell venniünk.

A tagoktól kirándulásra, egyéb alkalomokra beszedett pénz átvételi elismervényen történik, melyből egy példányt a befizető kap.

Részletes pénzügyi beszámolóval 2023. legelső összefoglalón számolok be, mert még az évből egy hónap van hátra.

2023. évi tagdíjat február elejétől szedünk. Minden szerdán, szombaton a piacon megtalálunk.

Tagjaink műsorral készültek. A Százszorszép Népdalkör vidám csokrot adott elő, *Fábián Ferencné* Aranyosi Ervin: *Meleg Otthon* című versét hallhattuk, *Joó Albert*: *Makk saját versét* mondta el. *Vágó Béláné Anika* néni finom süteménye hamar elfogyott.

Köszönöm személy szerint *Dobozi Róbert* polgármesternek a fogyatékkal élők élethelyzetének, életminőségének javításáért végzett munkáját. A kertvárosban akadálymentes játszótér épült, több olyan járda elkészült, melyen a kerekesszékesek is biztonságosan tudnak közlekedni. A mostani rendezvényünket sajtos, sós stanglival támogatta.

Nagyon fontos, hogy minden sorstár érezze azt, hogy tartozzon valahová, tudjon segítségért fordulni, ha elakad ügyei intézésében. Köszönöm *Murányi Zsigmondné* elnök asszony valamint munkatársainak segítségét, támogatását, melyet a csoport zavartalan működéséhez biztosítottak. Egy doboz szaloncukrot kaptunk, mely a tagok között szétosztásra került.

A Gyögycipő Kft ügyvezető igazgatójának, *Ulviczki Ferencnének* az együttműködését, a sorstársak támogatását.

Köszönet a művelődési ház dolgozóinak, hogy termet biztosítottak számunkra.

További sikeres munkát kívánunk városunk vezetőinek, képviselőinek, intézményvezetőiknek, akik ebben a mentálisan terhelte időszakban is kiváló munkát végeztek.

És végül, de nem utolsósorban a Szász Étterem vezetőjének, *Farkas Attila* és kollegái kedves fogadtatását, figyelmes kiszolgálását.

„Tudjuk, hogy egy tavaszt, egy nyarat, egy telet, és egy őszt hordasz a válladon. Tudjuk ki vagy, látunk.”

Mindannyian cipelünk valamit. Cipeljünk egy kicsit együtt.” Linn Skaber

Mindenkinek áldott ünnepeket kívánok.

Legközelebbi összefoglalóunkat 2023. április 20-án csütörtökön délután 2 óra körül tartjuk a művelődési házban.

Farkas Józsefné
csoportvezető

Kertbarát hírek

Tisztelt kertbarátok, tisztelt újszásziak! Ez az a hónap az, amikor egy kissé hátrádolhatunk, de nem vehetjük le a szemünket a kertekről. Ebben a hónapban is van tennivaló.

Olyan időket élünk, hogy mindenki elgondolkodik, akinek kertje van, hogy jövőre nem fogja parlagon hagyni. Ha körbenéz az ember, látja, hogy a gyümölcsök és zöldségfélék árai az eget ostromolják.

A kertbarátok részt vettek különböző összefogótevékenységeken, többek között a Márton napi délutánon, ahol öt házityúkot főztünk, mivel liba nem állt rendelkezésre. Az 5 tyúk *Szabóné Erzsike* néni udvarán nevelkedett. Ezúton is köszönjük.

Különböző névnapokat ünnepeltünk meg, amik igen jó hangulatban teltek el.

Ha kinézünk az ablakon, látjuk, hogy a természet megpihen, gyűjti az erejét a jövőre.

A madarak sem szólnak úgy hozzánk, mint máskor.

Gondos figyelmesség mellett az etetők feltöltésére is gondoljunk.

A hosszú téli estéken megtervezhetjük a kertjeinket, hogy jövőre még szebb legyen.

Át lehet nézni a nyáron eltett befőttyeinket, az elrakott zöldséget, répát, krumplit stb.

Nézzük, mi a teendő?

Télen hajlamosak vagyunk elfelejteni a kertet. Hideg, nyirkos az idő, senkinek sincs kedve kint tevékenykedni, pedig ha ebben az időszakban nem vagy rest, megalapozhatod a tavaszi csodás kertet.

Takarításra remek a hidegebb idő: a lefőrt, elhalt ágaktól a maradék lehulló leveleken át tisztítsd meg mindentől a kertet!

A kültéri csapot is fontos lezárnod és szigetelned még a nagy fagyok előtt – miután természetesen kieresztetted belőle az összes vizet.

Mivel egész évben használjuk a kerti szerszámokat, így a téli időszakra érdemes úgy eltenni őket, hogy tavasszal, amikor újra elővesszük őket, már ne bajlódjunk velük. Érdemes áttörölgetni a szerszámokat, lemosni a szennyeződések, majd esőtől, hótól védett helyen tárolni őket. Ilyenkor ajánlott a pengék élezése vagy az egyes darabok olajozása is.

Mindenkinek jó egészséget kívánok az új évre!

Joó Albert
a kertbarát kör vezetője

Irodalmi díjazottak

Mint ahogy azt már hírül adtuk, megindító novellát írt *Krassóiné Gyüre Rozália*, és nyerte a Verseyhy Ferenc Könyvtár és Közművelődési Intézmény írópályázatát. Közönségszavazással az „Írd ki magadból!” elnevezésű felnőtt írópályázaton. Az Újszászi Híradó már júniusban szeretne volna közölni az írást, de a szerző kérésére, a karácsonyi téma miatt decemberre halasztottuk a megjelenést.

F.Sz.Zs.

Angyalok járnak köztünk

– Csitt, csak! Csendben legyetek már egy kicsit! – mondta anyu, miközben felemelt kezének mutatóujjával csendre intett. Valamit hallottam a szobából! Csííí, figyeljünk! Lehet, hogy erre járt a Jézuska.

Egy pillanatra elhallgattunk. Három, tőlem idősebb fiútestvérem összenézett. Sejtelmes mosolyukkal, mintha valami titkot palástoltak volna, majd halkabban a konyhaasztal körül, hokedlin ülve folytatták szokványos esti játékukat, a kártyázást.

Én meg anyura figyelve füleltem. Nagyon vártam a csodát.

Agyacskámban motoszkált ugyan meghallom-e, meglátom-e a szenteste várva várt angyalát?

Lelki szemeimmel elképzeltem, úgy ahogy nagymamám, anyu, apu és testvéreim mesélték.

Láttam a jóságos Isten küldöttjét. Fehér ruhában, tollszárnyakkal repdesve a hullámos aranyhajú angyalkákat, amint és ahogyan meglepésként a csillogó-villogó díszekkel felöltöztetett fenyőfát és az ajándékot a szoba asztalára csempészik...

Hirtelen zörej, ablakkoccanás hallatszott. Rögvest szaladtam a szoba irányába. Ajtaját próbáltam kinyitni. Pipiskedve fogtam a rézkilincset, de nem bírtam vele. Anyu rám szólt – délután mázoltam a szobát, hogy száradjon már fel – de azért segített. A résen tágra nyitott szemmel bekukkantva kémleltem, mi az a zörögés. A tömör faajtó mögött világosság volt. A koccanást nem hallottam már, csak az ablakon még láttam a libbenő függőnyt, mintha huzat mozdította volna el a megszokott függő helyzetéből. A szoba közepén, pedig ott állt, az égő gyertyás és csillagszóró káprázatos fényei körében tündöklő díszes üveggömbök, papír girlandok, színes láncszalagok, szaloncukrok, piros mosolygós almák, ezüst és aranszínűre festett diók a fenyőfa ágain! Bellám ivódott a fenyő tűlevelének illó olaja, a gyertya fagygyú és a csillagszóró füstjének illata. Most is érzem, ha rá gondolok.

Alatta rendezett sorban, a személyre szóló ajándékok láttán sivalkodtam. Nem voltak becsomagolva, így mindenki tudta mi és melyik az övé. Azt kaptuk ajándékként, amire szükségünkben vágytunk. Kis kezemmel simogattam, tapogattam, örömmömben dobáltam felfelé a meglepetés ajándékát.

Akkoriban más volt az időjárás. Télen nagy hó, kemény fagyok, hideg nappalok, éjszakák. Mi gyerekek fázások voltunk. Felmelegedni sokszor ültem a sparhelt vízmelegítő tartályán a füstcső mellett. Magam is torokfájós, fülfájós voltam, ezért sláger volt a zokni, az anyu által színes fonalakból kötött egyedi kesztyű, sál. Ölölve, inkább szorítva fogtam magamhoz a meleg puha sálát, amire mindig annyira vágytam. Arra gondoltam, végre nem fogok fájni és a kezem sem fagy le. Nem volt kellemes, amikor a kezünkbe, lábunkba beleütött a tél hidege. Nehezen túrtuk a csontunk velejéig hatoló fájdalmat. Ezért vártuk oly nagyon az ajándékozás és szeretet ünnepét.

Visszaemlékszem.

Kicsi koromban felszabadultan körbeugráltam a karácsonyfát. Örömjongva, ugrándozva kiáltoztam itt járt a Jézuska, itt járt a Jézuska, eljöttek az angyalok! A fiúk csatlakoztak ámulatomhoz. Ők már nagyok, érettebbek voltak, nem hittek az angyalok létezésében, de nem akarták elrontani a jókedvem. Anyu

elégedettséggel nézte mindig a táncomat. Felfigyeltem egyszer, hogy nagyon meglepődött az örömömön. Láttam szemei könnybe lábadtak. Arcán könnyecsek gurultak le, amelyet szegyenkezve, tőlünk elfordulva dolgos kezével igyekezett letörölni. Azt hittem szomorú és sír. Hozzábújtam. Atöleltem nyakát és rákérdeztem, Anyu miért sírsz?

– Nem sírok, örülök – felelte.

Pillanatnyi elérzékenyülése után megfogta a kezem és énekelni kezdte a Kis karácsony nagy karácsony című dalt. Selypítve ugyan, próbáltam én is jókedvűen dúdolni, a ma már számunkra közismert karácsonyi dallamot. Boldogság volt a szívünkben.

Apu ezeken az estéken mindig dolgozott. Pék volt. Este elment otthonról. Munkából hazatérve minden reggel hozta a maga által készített pirosra sült friss, ropogós 40 filléres sós kiflit, amit a szűrt teához nagyon szeretünk enni. Persze, mindig tudott az angyalok érkezéséről, ajándékainkról és a mindent felülíró határtalan örömről! Tudta, mégis kérdezősködött mi történt előző este. Akarta tudni, hogyan éltük meg az ünnepet. Így ő is részese lehetett a nem mindennapi történetnek. Ő is átélhette a szeretet ünnep előestéjét úgy, mint a család többi tagja.

Gyerekkorunk egyik legszebb, legmeghatározóbb és legmeghatóbb ünnepe a szent karácsony estéje így múlt el.

Évről évre tudatunk növekedésével a láthatatlan angyalok titkára is rájöttem. Minden nap a hatalmas erejük különös módon, érezhetően és láthatóvá vált. Megnyilvánult a szeretetben, a hitben, a békében és az örömben. Az adventi koszorú lángjai pont ezeket a jellemvonásokat képviselik. Az angyalok is.

Érettebben, a karácsonyfa alatt megjelentek az anyagiassággal összefüggő ajándékok.

Egyik alkalommal korabeli nagy költőnk Nagy László négykötetes könyvét kaptam. Nagyon örültem neki és már több, mint 40 év elteltével múltán sem válok meg tőle. Költészeti megfogalmazása nekem szólt. Írásainak mondanivalója verseiben akkor is, ma is időszerű.

Amikor már felnőttként keresőképesen dolgoztam, a titokban magunk által készített ajándékokat felváltotta a kereskedelemben megjelenő édességek, csoki figurák, ilyen-olyan díszek, csecse-becse tárgyak. Ezek ellenére gondoskodtam róla, hogy a könyv sosem maradjon ki az ajándék listából.

Tudtátok?

Angyalok közöttünk mindig jártak és ma is járnak!

Az angyalok körülöttünk való megjelenése, segítsége nem csak karácsony idején, hanem a hétköznapijainkban is különböző módon mutatkoznak meg. Sokszor észre sem vesszük, hogyan is bábáskodnak, irányítanak, segítenek, átölelnek, szeretnek minket. Nem figyelünk rájuk, mert mindent természetesnek hiszünk, és természetesnek vesszük.

Velünk vannak örömünkben, de akkor is, amikor hirtelen ki látástalan helyzetben érezzük magunkat. Ők az angyalok, válszul váratlanul megsegítenek. Hogyan? Megajándékoznak a szeretet melegével és békéjével, amely belső énünk kiegyensúlyozásában stabilá válik.

Nem szűnök meg rácsodálkozni, hogy milyen sokféleképpen gondoskodnak rólam is és terelgetnek a jobb életre nehéz napjainkon. Szeretném ezt az örömet és bátorítást megosztani másokkal, kiragadva tanulságot a sok történet közül a velem nemrég megtörtént esetet.

Évekkel ezelőtt történt. Soha nem felejttem el. Lakásomból nap közben ügyeim intézésére indultam. Gondosan, kulccsal zártam be a házat. Télen, ünnepek előtt december 16-án, pénteken egy órai távollét alatt a zárt ajtót ismeretlen tettes feltörte.

Hazaérkezésemkor nem akartam hinni szememnek, amikor a faajtókeret oldaltokja felfeszítés által felrepedt szála rám ácsingózott. Csodálkozásom nem sokáig tartott, rosszat sejtettem. Megszokott rutinnal a kulcsot a zárba helyeztem. Erre az egész

szerkezet a földre hullott. Meghököltem. A szokatlan látvány arra utalt, hogy valami történt. Tudtam, nem helyén való ez. Óvatosan mentem be a lakásba. Hangosan nagyokat köszöngetve

-Jó napot! Jó napot kívánok! - mintha idegen épületbe kérnék beengedést.

Semmi válasz. Fürkészve végig jártam a lakás minden helyiségét. Szobámban rendezetlenség tárult elé. Asztalomra nézve hiányérzetem támadt. Egerem vezetéke árválkodott földre lógva. A laptop pedig sehol! Gyűjtött festményeimen kívül felbecsülhetetlen és egyedi érték számomra az volt. Szülőhelyem régmúlt életének feldolgozása társadalmi, gazdasági, szövetkezeti, sport és kulturális élete, emberek élete, szokásai, ősidők szakmáinak bemutatása írott formában, képi illusztrációval! Hm.

Szíven ütött a hatalmas károm. Kétségbe estem, most mi lesz tovább. Nyugdíjam nagy részéből takarmányt vásároltam az általam nevel hizóknak. Ünnepekre gondolva több eledelt készleteztem, így annyi pénzem maradt, amennyi a mindennapi szükségleteimet fedezhette volna az újabb havi nyugdíj érkezéséig. De nem így történt. Meg kellett vásárolnom a két garnitúra zárat, ami nem is volt olyan olcsó. Így az ünnepek szerényen való megtartására sem jutott pénzem.

Szorult helyzetemben kivételesen, – mert nem szoktam – hivatalosan kértem és nem kaptam segítséget.

De jöttek az Angyalok! A jó szomszédok, barátok, rokonság étellel ellátott. Egyik egy egész rúd szalámit vásárolt nekem, a másik kálácsot süttött, töltött káposzta, pörkölt, tojás sem maradt ki az adományokból. Át érezték helyzetemet és segítettek. A mindennapi megélhetésben nem szenvedtem hiányt. Számomra ők voltak az angyalok.

Na de hiába vásároltam meg a két komplett ajtó zárat a dupla bejáratú ajtómról. Beszerelésére a sok ajánlkozó közül éveken keresztül pénzemért sem ért el hozzám egy sem. Telente, nyaranta napjaimat, éjszakáimat nyitott ajtó mögött éltem. Nem félttem. Az Angyalokra bízta magam, rájuk hagyatkoztam. Ők vigyáztak rám.

Egy késő őszi, szürke estén az angyalok közül egy meglátogatott. Igaz munkásruhában, szárnyak nélkül, autóval repült hozzám. Munkából jött. Szerszámos ládát cipelt, asztalos munkát végző szakember képében jelent meg nálam. Megvizsgálta sérült ajtóimat. Pillanatok alatt elővarázsolt apró alkatrészeket, zárólapokat, munkaeszközöket. Az ajtókat leszedte, visszarakta, illesztette, passzírtotta, csavarozta, szögezte, gyalulta. Pik-pakk és általa minden tökéletesen működött a nyílászáró ajtókon.

Ez az angyali férfiú *Patkó Ferenc* névre hallgatott. Korábban nem ismertük egymást, soha nem találkoztunk előtte.

Benézett hozzám és lássatok csodát! Minden ellenszolgáltatás nélkül saját anyagát, idejét rám fordította, régen várt óhajomat munkájával teljesítette. Köszönésemem kívül nem fogadott el semmit. Semmit!

Hát nem csoda ez manapság?

De igen! Hatalmas meglepetés. Óriási öröm, annak, aki idősebb, egyedül élő asszony, akinek az évekkel előbb történt betörés óta nem volt biztonságot szolgáló zár háza ajtaján. Ki és bejárt azon a hidedeg, a meleg, a veszély szele is megcsapta a lelkiületet.

Mélységet és magasságot éltem át az esemény által.

Most már van zár. Nyugodtan hajthatom le fejem álmomra, mert volt egy angyal, aki vigyázott rám.

Sok hónap múltán tudtam meg, hogy a segítő mester angyalt egy másik láthatatlan, névtelen angyal irányította hozzám. Mindannyian lehetünk valóságos angyalok a mások számára. Valószínűleg magam is voltam már.

Azok, akik a körülötte lévőkre, környezetükre figyelnek, nyugodtan hallgassanak a belső szív hangjára és figyeljenek embertársaikra. Működni fog az angyali szeretet megnyilvánulása!

A meglepetés, az angyali szeretet nem ért véget. Naponta átélem, bárki átélheti.

Az angyalok közöttünk vannak és léteznek. Ott vannak, ahol lenniük kell. Teszik a dolgukat úgy, ahogy mi is tesszük. Mindig pontosan akkor és azzal lepnek meg minket, amire szükségünk van.

Krassóiné Gyüre Rozália Margit

Ugyancsak Újszászon él *Szabadkainé Ágoston Eszter*, akinek a novelláit a híradó hasábjain olvashatták. A Tolna megyei Illyés Gyula Könyvtár pályázatán 139 honi és külföldi pályázó közül 2. helyezést ért el regényrészletével. Egy másik művét, a „Lélekbe zárva” című novelláját pedig az Irodalmi Rádió beaválogatta a „Meleg Szívek” című antológiába. Együttal meghívta őt a rádió állandó alkotói közösségébe. Most egy karácsonyi témájú történet olvasható tőle, de van több is a ládafiában.

F.Sz.Zs.

GENERÁCIÓK

1948

Lágyan cuppant a fekete sár az óvatosan lépkedő talpak alatt. A kis alföldi falura már leszállt a téli este, csupán az apró parasztházak ablakaiból itt-ott kiszűrődő halvány lámpafény oldotta a kanyargós, keskeny utcára boruló feketeséget. A vékony kéményekből szénzagú füst gomolygott...

A három pár láb egymás nyomában járt. Legelől ment Nagyapó, fülére húzott kucsmás fejét mélyen lehajtotta, báránybőr bekecse kicsit már átázott a csendesen permetező esőben. Erősen a lába elé figyelt, nehogy valami mély keréknyomba lépjen. A Don-kanyart is megjárt, elfagyott lábujjú, fájós bal lába így is napról-napra jobban jelezte a megélt esztendőket. Bagó sárgította, csontos kezében lassan imbolygó fényű lámpát tartott, melyben egy hatalmas kocsisgyertya égett, mutatóva az utat a gyerekeik portája felé.

Mögötte ballagott Nagyanyó. Fekete nagykendőjét szorosan magára tekerte, lábán meleg csizma. Az ura hozta a legutóbbi vásárból, nagyon büszke volt rá. Bütykös, agyon dolgozott jobb keze kockás batyut cipelt, benne nemrég kiszült, forró szilvalekváros kótt kiflivel. Időnként hátranézett, olykor szólt is:

– Csak óvatosan Kisonokám, el ne csússz!

– Vigyázok Nagyanyó! – felelt rá az öt éves Ferkó. Boldogan tocsogott a gödrös lábnyomokban, apró usánkája melegen borította szőke fürtös, kerek fejét. Pirosposzgás arcán örömteli mosollyal, csillogó szemekkel várta, hogy hazaérjenek a szüleihez. Az évente fehérre meszelt, édesapja építette vályogházba, a kemence fűtötte apró ablakos szobába, fonnott kontyú édesanyja ölelő karjaiba.

Tudta, hogy a szőttes terítővel letakart asztalra már kikészítették a magyar kártyát a családi kártyapartinhoz, a cserépkorsóban várja őt az este fejt friss tej, a kemencesutban meg a kukoricacsutkával megrakott kis szekér, amit még Nagyapó faragott neki a hadifogságban. És egy felhőtlen játékkal, csattogó kártyalapokkal és hangos nevetéssel eltelt, meghitt este.

1978

A halványzöld konyhabútor előtt gyümölcsmintás viaszosvászonnal letakart garzon konyhaasztal állt. Az asztal sarkára már odakészítve a "filléres zacskó", az esti ultiparti elmaradhatatlan kelléke.

A hajszálvékony, metszett levélmintás üveg poharak is a találó szekrényen csillogóra törölve várták, hogy beléjük töltsék a szomszéd gazda ideit, halványsárga házi borával vegyített, szíkvizes fröccsöt.

2.

A barátságos meleget ontó, fehér zománcos konyhai spartheltből Nagymama óvatosan – a szélét ronggyal fogva – szedte ki a forró, gőzölgően illatos, kapros-túrós lepénnyel tele tepsit. A másik nagy kedvenc, az apró perces bádogtál már késő délután óta a szoba asztalon állt, letakarva egy

konyharuhával, várva az imádott unokákat.

Vége az esti Híradónak. Nagytata kiakasztotta a lakkozott faburkolatú, fekete-fehér televíziót, melyet nemrég vettek az ideai „TSZ-jussból”.

Nagymama még egyszer megnézte a fűtetlen kamrában a csokis-vajkrémes piskótát. Elégedett volt. Igen, már jól kifagyott és a villával rajzolt minta is szépen látszik. Büszkesége, az üveges előszobába nemrég vásárolt linóleum is felmosva. Már igazán jöhetnek...

Végre csengettek. Az udvari gyenge villanyegő fényénél, a tavaly betonozott sima, kerti járdán Nagytata lassan kiballagott a léckapuhoz. Boldog volt. A várva-várt család megérkezett.

2008

Nagyapa némán ült a fotelban és az esti Híradót nézte.

Már ez se a régi – gondolta –, ahány adó annyi hír, annyi téma, annyi vélemény. Csak összezavarja. Fázós térdén egy kiszolgált, de még puha pléd, Nagytanya gondoskodásának jele.

– Kérsz egy teát? – szól be most is a konyhából, és pár perc múlva már hozta is a gőzölgő, illatos teával teli csészéket. Kettőt.

Sóhajtva leült, megfogta Nagytanya kezét és lassan, szürcsölve inni kezdte a teát.

– Nem telefonáltak a gyerekek? – kérdezte csendesen Nagytanya.

– A héten nem... – hangzott a halk, szomorú válasz.

– Talán majd holnap... – tette még hozzá Nagytanya, de egyikük se hitte.

Csendben merengtek az eltelt éveken, a sorsukon. A sorson, mely a két fiukat messze sodorta tőlük, a sorson, amely a múlhatatlan szeretetük és a technikai vívmányok adta lehetőségek ellenére egyre távolabb vitte őket a hosszú évek alatt.

Pedig a gázfűtéses, barátságos lakásban kellemes meleg honolt, a jégszekrény is tele volt fagyasztott holmival, és az izlésesen csempézett fürdőszobájukban büszkén állt a „full extrás” zuhanykabin. Mégis...

– Hozom a gyógyszereidet, aztán fekszhünk... – állt fel egy kis idő múlva nehezkén Nagytanya és lassan kiment a szobából.

Nagyapa meg csak ült, miközben dolgozott, sokat megélt kezeivel dörzsölgette fájó térdét. Holnap...

3.

És egyszer csak felöltött benne egy rég-rég volt téli este, amikor szeretett nagyszülei háta mögött, boldog kisgyerekként, vígan botorkált a cuppogó, falusi sárban.

Szabadkainé Ágoston Eszter

Balkáni gerle a Déryné Társulat előadása

Sütő András Balkáni gerle című darabját mutatta be a Déryné Társulat november 05-én, a Városi Művelődési Ház nagytermében. Az előadást Berettyán Nándor rendezésében nézhette meg a szép számmal megjelent közönség.

A díszletben és a jelmezekben a nyolcvanas évek vége köszöntött vissza: az egyik térben egy régi, ütött-kopott Dacia, a másikban a bútorok és a falakon függő képek, Ceausescuval a hátoldalukon.

Lakodalmi mulatságtól hangos egy kis erdélyi falu, de az ifjú pár mégsem túl boldog, sőt... A történet során fény derül régi családi titkokra, furcsaságokra és hazugságokra is.

Sütő András színműve rengetek humorral és fordulattal szórakoztat. Az előadás az igaz szerelemről, a generációk közt feszülő családi titkokról, régimódi falusi hagyományokról szól, de legfőképpen arról, hogy mennyire nem érdemes mások elvárásai szerint élni az életünket. Az előadás egyik tanulsága, hogy a sorsa elől senki nem menekülhet, hiszen ahogy a darab zárásaként elhangzik: mindannyian balkáni gerlek vagyunk, kicsit szomorúan bűgünk, de mindig megtaláljuk a boldogságot és mindig fészket tudunk építeni.

Az előadás során Ivaskovics Viktor, Losonczy Kata, Vas Judit Gigi, Gulyás Gabriella, Széplaky Géza, Tarpai Viktória, Janka Barnabás, Havasi Péter, Turi Bálint, Dányi Krisztián, Horváth Márk, Habodász István, Szemerédi Bernadett és Kárpáti Barnabás lépett a színpadra.

Gonda Adrienn

Vörösmarty Mihály születésnapja

A Vörösmarty baráti kör minden évben Vörösmarty Mihály születésének napját (december 1.) követő első hétfőjén emlékezik meg költőnk születésnapjáról. Idén nagy megtiszteltetés ért minket, hiszen Pap Györgyi, az Egri Vármúzeum története és a néhai Tóth Csaba családja adományának, az egri fafaragó, Balatoni Tibor alkotásának hivatalos avatása a Vörösmarty ünnepen történt meg. A fafaragvány a Vörösmarty ház fogadó részében kerül elhelyezésre. A fafaragvány minden vásár alkalmával, vagy előzetes egyeztetést követően bárkinek megtekinthető, a pincehelyiséggel együtt. Köszönjük szépen nekik! Köszönjük Puzsikné Tóth Hajna! További érdekesség, hogy Hajna édesapja 1967-ben jegyeztette be az adható keresztnév közé a Vörösmarty Mihály által költött – hajnal, mint napszak rövidüléseként a Hajna nevet.

Köszönjük továbbá Berkó András, abonyi betyárnak és csapatának az ünnepi megemlékezést. Aki kicsit megállt a vásári forgatagban, érdekes részletet hallhatott általuk Rúózsa Sándor újszászi vonatkozású történetéből.

Vörösmarty baráti kör



Vörösmarty Mihály
(Fotó: Földi Henriett)

Győzz meg!

November 7-én vendégünk volt dr. Újszászi Bogár László. A Győzz meg és uralkodj című könyve 2019-ben jelent meg. Az üzleti meggyőzés tudományából kaphattunk ízelítőt. A kommunikáció sokoldalúságáról, eszköz jellegéről hallhattunk. A beszélgetés lebilincselő volt, amelyet az előadó interaktív elemekkel színesített. Igen meglepődtünk, ahogy rámutatott az agyunk működésének sajátosságaira. A beszélgetést Harsányi Judit moderálta. Újszász szülöttének könyvbemutatójára sokan voltak kíváncsiak, amelyre az idén kerülhetett sor, mert a 2020-ra tervezett programot el kellett ha-



Dr. Újszászi Bogár László az egyik interaktív feladatot ismerteti
(Fotó: Gilicze Éva)



Csak én és a könyv!
(Hófehérke csoport)
(Fotó Gilicze Éva)



Az adományozott gyerekkönyvek
(Fotó: Nemes Zsuzsanna)



A Hamupipőke csoportosak jól nevettek Sanyi bácsi meséjén
(Fotó: Gilicze Éva)

lasztanunk. Dr. Bogár László könyvét – amelyet ajándékba kaptunk a szerzőtől – megtalálják könyvtárunkban: (<https://corvina.vfmk.hu/WebPac.usvkd/CorvinaWeb?action=onelong&showtype=longlong&recnum=42526&pos=1>). Köszönjük Bogár László és Harsányi Judit munkáját. Az eseményt megtisztelte jelenlétével Dobózi Róbert, városunk polgármestere.

November 21-én zárult a Nemzetközi Könyvajándék Napon (február 14.) meghirdetett Könyvet minden gyereknek! akciónk. Köszönjük a 76 db szép gyermekkönyvet. Volt, aki pénzt ajánlott fel, amelyből szaloncukrot tudtunk venni a gyerekeknek. A könyveket a családsegítő munkatársainak közreműködésével juttatjuk majd el a gyerekekhez decemberben.

Mese délelőttön jártak itt az óvodás csoportok november 21-24-ig. Kiss Sándor, a helyi mesemondó népmesékkal bővítette el a gyerekeket. Az előzavas mesék, Sanyi bácsi előadásmódja most is lenyűgözte az ovisokat. Köszönjük a meséket, Sanyi bácsi. Mesehallgatás után a legújabb gyermekkönyveinkkel ismerkedtek a gyerekek. Jó látni azokat a kicsiket, akik nagy élvezettel feledkeznek bele egy-egy könyvbe. Van, aki körül megszűnik a világ, vannak, akik együtt ketten-hárman megbeszélik, mit látnak a könyvben. Örömmre szolgál az, amikor a kisgyerek elhozza a szülőt, mert ő azt a könyvet, amelyet itt látott vagy hasonló könyvet szeretne kölcsönözni. Ha egy gyereket le tud kötni a könyv, sokkal könnyebben veszi majd az iskolai akadályokat.

A gyerekek másik kedvence, a Szamóca Bábcsoport november 22-én online szakmai napon vett részt. A Teams segítségével bekapcsolódtak a Magyar Bábjátékos Egyesület és az NMI által szervezett Bűvös Bábos Szakmai Napba. Bábcsoportunk önkéntes tagjai igazán nagy lelkesedéssel éltek meg a bábos létet.

Európai Hulladékcsoökkentési Hét 2022.11.19-27. Ebbe az eseménysorozatba már harmadik alkalommal kapcsolódott be könyvtárunk. Az idén a központi téma a textil újrahasznosítása volt. Mint mondják, a legjobb hulladék az, ami nem keletkezik. Milyen jó lenne ezen a téren is használni a meggyőzés tudományát!

A körforgásos gazdaság szellemében igyekezzünk, amit csak lehet, újrahasznosítani! Könyvtárunk meghirdette az Átszabva pályázatot, melynek célja, hogy mutassunk egymásnak jó ötleteket a textiliák újrahasznosítására. A Hét témájában online vetélkedőt is hirdettünk: Környezetbarát. Valóban környezetbarát? címmel. A vetélkedőben igyekeztünk az újrahasznosítás újszászi lehetőségeire is ráirányítani a figyelmet. Könyvkiállításon emeltük ki az öko tudatossággal kapcsolatos könyveinket. A hét folyamán hasznos ötleteket osztottunk meg könyvtárunk környezetvédelmi Facebook csoportjában, a Zöld ötletek tárában: <https://www.facebook.com/groups/1493956680802719>

Hogyan tovább?

Az Újszászi Híradó 2022. októberi számának 2. oldaláról Dobozi Róbert polgármestert idézve: „A Városi Könyvtár terveink szerint végig nyitva fog maradni a fűtési szezon alatt. Az épület felső szintjén a fűtést megszüntetjük, a földszinti részen a kevésbé kihasznált helyiségek temperálásáról gondoskodni fogunk. A könyvtártermeiben minimum 18 fok lesz a kívánt hőmérséklet.”

Várjuk Önöket szolgáltatásainkkal, folyamatosan megújuló könyvkínálattal.

Sz.B.A.



DECEMBERI NYITVA TARTÁS

Hétfő:	10 ⁰⁰ -12 ⁰⁰	13 ⁰⁰ -18 ⁰⁰
Kedd:	9 ⁰⁰ -12 ⁰⁰	13 ⁰⁰ -16 ⁰⁰
Szerda:	9 ⁰⁰ -12 ⁰⁰	13 ⁰⁰ -16 ⁰⁰
Csütörtök:	10 ⁰⁰ -12 ⁰⁰	13 ⁰⁰ -18 ⁰⁰
Péntek:	9 ⁰⁰ -12 ⁰⁰	13 ⁰⁰ -18 ⁰⁰

December 24 – 2023. január 14: ZÁRVA

Nyitás: 2023. január 16 (hétfő): 10 óra



Lássuk, mások hogyan dolgoznak!

(Fotó: Nemes Zsuzsanna)



Vörösmarty ház és vendégudvar
Újszász, Kossuth Lajos út 1.

2022.
december 18.
7.30-13.30

Vörösmarty Adventi vásár

- Fenyőfa vásár
- Minden ami a karácsonyi asztalra szükséges
- Karácsonyfa díszítés

Minden egy helyen!
Pékáru, friss hús- és hentesáru, zöldségek, friss és aszalt gyümölcsök, méz, savanyúság, befőtt, chili, virágok, kézműves ékszerek, gyertyák, dísz tárgyak, csillámtetoválás, ugrálóvár, gyermekmegőrzés, kisállatsimogató, friss reggeli, ebéd...

Komplex tehetségsegítő program a technikumban

Idén is folytattuk tehetségsegítő munkánkat. A Nemzeti Tehetség Programban megnyert újabb pályázatunkban 3400.000 Ft-ot költöttünk. A pályázati lehetőséget az Emberi Erőforrás Támogatáskezelő „Az innovatív tanulási környezet kialakítása és komplex tehetségsegítő programok megvalósítása” címmel hirdette meg 2021-ben. A lehetőséggel élve a matematikával közös szakmai pályázatot nyújtottunk be. Immár a megvalósítás végén járunk.

A részt vevő közel 30 fő tanulóval két közös tanulmányi kiránduláson voltunk. Tavasszal Ferencváros rendező pályaudvart tekintettük meg, jártuk be. Megismerkedtünk a pályaudvaron végzett műveletekkel, a tolatáshoz, gurításhoz használt berendezésekkel. Az állomásfőnök és a dolgozók nagyon kedvesek voltak, készségesen álltak tanulóink és kísérőik rendelkezésére, bemutatták tevékenységeiket. Ősszel a Csodák Palotájában, az Illúziók Múzeumában és a Földalatti Vasúti Múzeumban jártunk. A CSOPÁ-ban különlegesebbnél különlegesebb játékok, természettudományi élmények, illúziók várták diákjainkat. Az 5D mozi lenyűgöző élményt nyújtott, a különböző játékokkal próbára tehetők képességeiket, kreativitásukat, memóriájukat. Az Illúziók Múzeumában tovább folytatódott az élmények. A Földalatti Vasúti Múzeumban a földalatti vasút és a budapesti metró történetét, járműveit, iratokat, maketteket tekinthettük meg.

Természetesen nem csak kirándultunk, hanem délutáni foglalkozások keretében tevékeny munkát végeztek tanulóink. A matematika foglalkozásokon 60 órában a GeoGebra programmal ismerkedtek, terveztek, modelleztek. A vasúti foglalkozásokon szintén 60 órában to-



Az Illúziók Múzeumában
(Fotó: Muzslainé Raj Bernadett)



Látogatók a vasúti terepasztalnál
(Fotó: Szamák Szabolcs)

vább épült, szépült a terepasztal. Megépítettük a Faller Car System pályáját, digitalizáltuk a járművek irányítását, további épületeket készítettünk, kavicsagyazatot, gypet ragasztottunk. A matematika program foglalkozásait Gintlné Nagy Melinda és Kállóné Szabó Erzsébet, a vasúti foglalkozásokat Muzslainé Raj Bernadett és Kasza Ágnes tanárnők tartották.

Különböző tárgyi beszerzéseink is voltak az elnyert összegből. 2 db 3D nyomtatót vásároltunk, melyet tavasszal a Digitális Témahéten már használatba tudtunk venni. Vettünk digitalizáló táblákat, a terepasztal építéséhez elengedhetetlen kellekeket, járműveket, a deltavágányhoz hurokfordító modult, a sínek, vezetékek forrasztásához forrasztóállomást. Vásá-

roltunk Perplexus gömböket, melyek egyrészt játékos élményt nyújtanak, másrészt ügyességi, logikai feladatok is, fejlesztik a térátást, térbeli gondolkodást. A bejárat és az oldal lépcsőnket dekoratív matricákkal díszítettük, melyeken a legfontosabb matematikai képleteket, valamint szépirodalmi idézeteket olvashatnak diákjaink.

A megvalósítás végére értünk, így decemberben projektzárót tartunk. Azonban tevékenységünk nem ért véget. Januárban folytatjuk egy újabb megnyert pályázattal, melyben a vasút és a rendszert fog majd tevékenykedni.

Kasza Ágnes
tanár



A lépcső dekoratív matricái
(Fotó: Turza Róbert)

Szalagavató

November 26-án rendeztük meg iskolánk talán legszebb ünnepélyét, a szalagavatót. Mivel az elmúlt két évben a járványügyi helyzet miatt elmaradt, ebben az évben talán még lázasabb készülődés előzte meg. Intézményünk nagy hangsúlyt helyez a szalagtűzés méltó megünneplésére minden évben, hisz ez egy rendkívül fontos fordulópontra végzőseink számára. Hamarosan búcsút kell venniük szeretett iskolájuktól, beleértve nevelőiket, társaikat és a legszebb pillanatokat is. Kezdetét veszi a nagybetűs élet, amiben legalább olyan jól helyt kell állniuk, ahogy a középiskolában.

Az osztályok ünnepélyes bevonulása után a tizenegyedik évfolyam tanulói köszöntötték, majd rövid beszédükben bátorították őket az előttük álló megmérettetésekre. Ezt követően *Oláh Krisztián* 11.c osztályos tanuló szavalt el Szabó Lőrinc Sivatagban című versét.

Ezután következett az ünnepélyes szalagtűző ceremónia. A végzős osztályok egyesével sorakoztak fel osztályfőnökeik vezetésével. A 12. a osztály (gimnázium-informatika és honvédelmi orientáció), osztályfőnök *Kollár Eszter*, 12.b osztály (közszolgálati ügyintéző), osztályfőnök *Mészáros Csaba*, valamint 12.c osztály (Közlekedés és logisztika), osztályfőnök *Szuróczi-Sztrunga Zsanett*.

Kovács Nándorné igazgató mindhárom végzős osztály számára külön-külön rövid beszéddel készült, melyben ellátta őket néhány jó tanáccsal, és kiemelte erősségeiket.

A szalagtűzés végén a végzősök egy-egy szalaggal és virágcsokorral köszönték meg az iskolavezetés tagjainak eddigi munkáját.

Igazán megható pillanatoknak lehettünk szemtanúi, és bízunk benne, hogy végzőseink büszkén viselik majd a mellükre tűzött szalagot, hiszen a szalag jelzi, hogy ők iskolánk legidősebb diákjai, városunk egyetlen középiskolájának diákjai, rózsások.

A szalagtűzés után, amíg a végzősök magukra öltötték bál ruháikat, a nagyszámú közönséget igyekeztünk szórakoztatni néhány produkcióval. Elsőként az Only Dance táncsoport lépett színpadra. A lányok a Forma-1 hangulatát elevenítették fel számunkra. Ezt követően *Soltész Gergely* 10.b osztályos tanuló adta elő két saját dalát. A szünet zárásaként a nézők ismételt az Only Dance lányainak fergeteges táncát csodálhatták meg.

A szünet után következett a végzős évfolyam közös bécsi keringője, mely igazán gyönyörű és megható volt. A keringőt követően a tanulók még egy meglepetés táncsal is készültek, amely a közönségnél nagy siker aratott, hiszen vissza is tapsolták őket. A táncokat betanította *Kovács-Tukacs Ágnes*.

A végén a tanulók felkérték táncolni szüleiket, nagyszüleiket, barátait, megköszönve eddigi támogatásukat.

A teljes iskolaközösség nevében szeretettel gratulálunk az ünnepelteknek, és kívánjuk, hogy a tanév előttük álló részében eredményesen küzdjenek meg a kihívásokkal!

Bóta Anita



A szalagtűzés után
(Fotó: Szabó Boglárka)



A keringő
(Fotó: Szabó Boglárka)

Óvjuk a környezetünket, mert miben fogunk élni?

Illetve vigyázzunk a testünkre, mert miben fogunk élni?

Ez a két fontos kérdés lehetne a mottója talán az Újszászi Vörösmarty novemberének.

Iskolánk oktatási-nevelési palettáján nagyon fontos helyet foglal el az egészséges életmódra nevelés és a környezet tudatosság, a fenntartható lét iránti igény alakítása.

Fontos feladatunknak tartjuk az egészséges életkezdet megalapozását a tanulók egészségi állapotra pozitívan ható tényezők tudatos választásának támogatását.

És mit tehet ebben a kérdésben egy iskola? Nagyon sokat.

Fontos, hogy az egészségfejlesztés ne csak tananyag legyen, hanem élmény is. Akik mondják, ne csak mondják, hanem értsék és tegyék is! Ne csak követelmény legyen, hanem legyen mindenkinek fontos is.

Hát azt hiszem, nálunk teljes iskolai összefogással valósul meg a program.

Szeptemberben, az első tanítási napokban a tanulók osztálykeretben átbeszélték, hogy ki mit gondol a saját egészségéről, számba vették az egészségüket befolyásoló tényezőket, majd vállalatokat fogalmaztak meg, amelyekre a tanév minden napján kiemelt figyelmet fordítanak. Ilyen vállalatok fogalmazódtak meg, mint:

- a cukros üdítők helyett vizet hozok az iskolába,
- péksütemények helyett egészséges szendvicseket eszem,
- minden nap fogyasztok zöldséget és gyümölcsöt,
- minden nap sportolok/mozgok,
- kerékpárral/gyalog jövök iskolába,

– elfogyasztom a menzán kínált ételeket.

Testünk egészségéhez hozzátartozik a mentális egészségünk is, melynek megőrzéséért szintén vállalásokat fogalmaztak meg a gyerekek.

– nem bántjuk egymást,
– segítjük, támogatjuk egymást, ha arra a másinak szüksége van,
– igyekszünk jól érezni magunkat az iskolában.

Nem mondom, hogy minden vállalás minden nap kifogástalanul sikerül mindenkinél, de dolgozunk rajta, beszélünk róla minden nap.

November 18-án az egészségtudatosság fontosságára egy projektnap keretében hívtuk fel a figyelmet. A rendezvényünk az Egy nap az életért, avagy Egészségnap az Újszászi Vörösmartyban címet viselte. Ezen a napon a gyerekeknek 1-8. évfolyamig és a szülőknek kollégáink és neves szakemberek tartottak foglalkozásokat, előadásokat és az egészségmegőrzés legkülönbözőbb területeit vették górcső alá.

Az előadások témái közt szerepelt a testápolás (bőrápolás, fogápolás), az otthonunk higiéniájának fontossága. A gyógynövények jótékony hatásairól mindkét tagozaton szó volt. Emellett a felsősök és a szülők fontos információkat kaptak az elf bar káros hatásairól, az internet és a csellengés veszélyeiről. Ezen igen komoly témák mellett több helyszínen élménypedagógiai eszközökkel erősítették a szakemberek az osztályközösségeket, vagy a mozgás fontosságára világított rá kollégánk a tornaszobában szervezett foglalkozáson. Ez a nap egybeesett az Európai Mézes Reggeli napjával, így vendégül láthattuk iskolánkban az Országos Magyar Méhészeti Egyesület képviselőit. Ők a méz jótékony hatásáról tartottak előadással egybekötött mézkóstolót. Két helyszínen egészséges ételeket, gyümölcsöket kóstolhattak a gyerekek és a szülők. Ez a program pedig Újszász Város Önkormányzatának jóvoltából, a 4H Egyesület szervezésében valósult meg.

Nagy örömünkre szolgált és nagyon hálásak vagyunk a szakembereknek, akik vállalták az előadások megtartását. Előadóink név szerint:

1. Ágotai Emese iskolai védőnő
2. Dr. Kállainé dr. Harangozó Helga orvos
3. Berki Lili óvodai és iskolai szociális segítő
4. Szajkó Zoltán óvodai és iskolai szociális segítő
5. Fazekas-Tóth Andrea óvodai és iskolai szociális segítő
6. Kézér Zsuzsanna óvodai és iskolai szociális segítő
7. Joóné Gazdag Gabriella óvodai és iskolai szociális segítő
8. Kállai-Tóth Edina óvodai és iskolai szociális segítő
9. Matusek Zsuzsanna, az Országos Gyermekvédő Liga vezetője, irányítója
10. Fülöp Hajnalka, az Országos Gyermekvédő Liga munkatársa



A napra hangolódás, reggeli torna
(Fotó: Bóta Adrienn)



Madáretető átadás a Bölcsődében
(Fotó: Bóta Adrienn)



Ágotai Emese előadása az elfbar-ról
(Fotó: Bóta Adrienn)

10. Mérész Tímea kozmetikus
11. Buzás-Ács Enikő könyvtáros
12. Pomázi Melinda intézményvezető-helyettes
13. Rajka Attila tanár
14. Tóth Ákos, Szolnok Rendőrkapitányság Újszászi Rendőrőrs, körzeti megbízott
15. Bordásné Ignác Ildikó, a Népegészségügyi Szakigazgatási Szerv egészségfejlesztője
16. Zsadányi Zsuzsanna, a Népegészségügyi Szakigazgatási Szerv egészségfejlesztője
17. Bakos Ferencné, a Népegészségügyi Szakigazgatási Szerv egészségfejlesztője
18. Gyimesi Mária, a Népegészségügyi Szakigazgatási Szerv egészségfejlesztője
19. Vargáné Turza Judit pedagógus
20. Vigh Lászlóné pedagógus
21. Kaló Gábor mérész

A projektnapunkon való részvételi szándékát 75 szülő jelezte előre. A szülők is fontos és érdekes előadásokon vehettek részt, és gyermekeik mindennapjait meghatározó témákban mélyedhettek el.

Ezen a napon került sor a hetekkel ezelőtt hirdetett madáretető készítő verseny eredményhirdetésére is. 37 mesterművel neveztek a gyerekek. A legszebb, legtermészetesebb madáretető tulajdonosának nyeresége egy jászberényi állatkert látogatás, amelyre az osztályát is magával viheti. A közönségsvazatot követően holtversenyben 5 osztály által készített madáretetők nyertek a versenyben, így az 1.a, 1.b, 2.a, 4.b és a 6. a osztály tanulói látogathatnak el Jászberénybe, az állatkertbe. Azért a többi osztály sem távozott üres kézzel. *Dobozi Róbert* polgármester és *Mérész Zoltán* vállalkozó által felajánlott ajándécsomagot vihetnek magukkal. A projektnapon részt vevő szülők az előadások látogatásával pontokat gyűjtöttek gyermekük osztályának. A legtöbb „szülői pontot” összegyűjtő 3 osztály pedig *Molnárné Szabados Erzsébet* szülő ajándékát kapta meg.

A madáretetőinket a madarak iskolánk udvarán hamarosan használatba is vehetik, illetve néhány madáretetőt elajándékoztunk. A kedves kis felajánlók jóvoltából madáretetők kerültek ki a Városi Óvoda, Bölcsőde, a Zagyva Parti Idősek Otthona, a Kastély Otthon és a Családsegítő Szolgálat kertjébe, valamint a Kultúrterbe és a városháza előtti parkba.

Novemberben még egy sikeres programot zártunk, mégpedig a sulizsák programot. Ezzel az új kezdeményezéssel egyrészt a gyerekek környezettudatos neveléséhez kívántunk hozzájárulni, másrészt pedig pénzt gyűjtöttünk az iskolának.

A Sulizsák-program keretében a már megunt és kinőtt ruhákat gyűjtöttük össze, és az elszállításra 2022. november 16-án került sor. Az 1996 kg összegyűjtött ruha később újrahasznosításra kerül. Részen iskolánk tanulói csatlakoztak a felhíváshoz, de programunkra megmozdult az egész város. *Dobozi Róbert* polgármester és *Kaló István* alpolgármester asszony mozgósítására több, a városunkban működő intézmény, egyesület gyűjtött nekünk. Hatalmas összefogással sikerült ezt a nagyon szép eredményt elérnünk. Köszönjük mindenkinek.

Monárné Zérczi Zsuzsanna



Rendőrségi előadás
(Fotó: Bóta Adrienn)



Az otthon higiéniája
(Fotó: Bóta Adrienn)



A sulizsák csomagok szállítása
(Fotó: Bóta Adrienn)

Hírek az óvodából

Szeptemberi kezdést követően, megindult az élet az óvodában.

A sikeres beszoktatást követően, a kellemes őszi időben a gyerekek sokat a szabadban mozognak, játszanak.

A Napsugár csoport gyermekei, a Zagypartti Idősek Otthonában az Idősek Világnapja alkalmából köszöntötték a lakókat műsorukkal és saját készítésű ajándékuikkal.

Az Állatok Világnapja alkalmából, október 5-én nagy örömben volt részük ovisainknak. A csoportok lovas kocsikázáson vettek részt. Ezúton szeretnénk megkö-



Az idősek köszöntése



Lovas kocsikázás Duka Sándorral



Töklámpások az óvoda udvarán



Emlékezés az aradi vértanúkra



Kirándulás Szolnokra a csíkcsecsői vendégekkel

szönni Duka Sándornak, hogy ilyen örömet szerzett a gyerekeknek.

Szintén október 6-én óvodásainkkal megemlékeztünk az Aradi értanúkról és elhelyeztük a gyermekek által készített mécseseket, táblákat, zászlókat, az óvoda sarkánál található tölgyfánál.

Október 17-én délelőtt, ellátogattunk az iskolába, betekintettünk a délelőtti órákra. Öröm volt látni az első osztályos gyerekeket, akik egy pár hónapja még óvodásaink voltak. Ez alatt a két hónap alatt, már nagyon sokat fejlődtek, ügyesedtek. Köszönjük a lehetőséget.

Október 19-én Őszi kavalkád volt az óvodában. Változatos vizuális és sporttevékenységek keretében zajlott a rendezvény, ami egy közös tánccal zárult. A gyerekek és szülők által készített tölklámpásokat esete meggyújtottuk az óvoda udvarán, a szülőkkel és gyerekekkel együtt. Köszönjük a faragott tölköket és a vele való munkát a kedves szülőknek.

Október 26-én testvértelepülésünk Csíkcsecső óvodapedagógusai látogattak el óvodánkba. Tartalmas szakmai nap keretében megismerkedhettek a Mozgáskotta programmal. Vidám, derűs szakmai napokat tölthettünk el együtt. Bízunk benne, hogy ez a kapcsolat tovább él majd és még sokat tanulhatunk egymástól. Köszönjük Újszász Város Polgármesterének Dobozi Róbertnek, hogy lehetővé tette ezt a találkozást.

November és december hónapban pedig, az Adventi készülődéssel töltjük mindennapjainkat. Várjuk a Mikulást.

Bízunk benne, hogy élményekkel teli, tartalmas nevelési évünk lesz!

Kellemes Karácsonyi Ünnepeket és Békés Boldog Új Esztendőt kívánunk Mindenkinnek!

Molnárné Hegedűs Krisztina
intézményvezető

VÁRAKOZUNK, vagy készülünk?

Ezekben a napokban, hetekben sok szó esik az adventi időről. Bölcs és kevésbé bölcs nyilatkozatokat hallunk az egyházi év ezen jelentős időszakáról. Sokan úgy nyilatkoznak, mintha nem is Jézus születésének ünnepére készülnének, hanem valami bejglis, diós, karácsonyfás „ünneplésre”. Van minden... csak a lényeg hiányzik. Sokszor tombol a tájékozatlanság, hogy ne mondjam: a tudatlanság. A negyven-hatvan évvel ezelőtti „kommunista karácsonyok” emléke erősen kísért. Elfeleedtük, hogy az ember megváltásra szorul.

Ha karácsonyra nem várakozunk, hanem készülünk, akkor tudatosítanunk kell, hogy az ember, mégpedig minden ember megváltásra szorul, azaz, bűnös. Tényleges bűntudat és bűnbánat nélkül nem lehet karácsonyra felkészülni. Naivitás azt hinni, hogy a bűntől magunkat meg tudjuk szabadítani.

Keresztény hitünk központi igazsága, hogy Isten már az emberi történelem kezdetén – amikor az ember fellázadt teremtője ellen – megígérte, hogy elküldi a szabadítót, más szóval a Megváltót, aki nem más, mint a Názáreti Jézus, aki történelmileg meghatározható helyen és időben: Izrael földjén, a ma is meglevő Betlehemben, mintegy 2022 évvel ezelőtt egy egyszerű, fiatal édesanyától, igen szerény körülmények között világra született. Benne az élő Isten lett emberré, amikor is a második isteni Személy, a Fiú emberré lett.

Ha Istennek ezt a páratlan leereszkedését megsejtjük, akkor tudatosan bennünk, hogy mennyire páratlanul nagy méltóságot kapott az ember. Ez a tény kell, hogy része legyen életünknek, úgyannyira, hogy nem élet az, amiből Jézus hiányzik. Krisztus követőjévé válni itt a földön. Ez nem egyesek hobbiája, hanem alapvető igazság, amely egyben az igazságosság követelménye. Ha azt mondod: higgye, aki akarja, de te nem hiszed, akkor életed legnagyobb baklövését követed el.

Mert hinni Jézus Krisztusban egyben azt is jelenti, hogy hiszel az élet értelmében, hiszel abban, hogy életed minden napja páratlan érték, amiért örök jutalmat érdemelsz. Viszont, ha nem hiszel benne, akkor mindörökké tartó kárhozatot választasz. Egy hosszú élet végső következtetése az lehet, ami a Szentírásban is megfogalmazást nyert: „Aki hisz bennem, még ha meghalt is élni fog.” No, de – és ezt sokan kérdezhetnék: Én ezt nem tudtam. Erre Jézus válasza: „Nem azért jöttem, hogy az igazakat hívjam, hanem a bűnösöket, hogy megtérjenek és éljenek.”

Ő magára vállalta az emberi történelem minden bűnét és gonosztettét, és nem vesztünk, hanem örök boldogságunkat akarja. Most már rajtunk a sor, hogy mi is el akarjuk nyerni ezt az örök boldogságot. Ezekkel a gondolatokkal kívánok minden kedves olvasónak áldott adventi készülődést, majd a hit örömeivel eltelt karácsonyi és majdán örök boldogságot.

Miklós János
plébános

Labdarúgás

Könnyű győzelem

XI. forduló. Újszász, 2022.11.05.

Újszász – Cibakháza 5-0 (2-0)

Túlzás lenne azt állítani, hogy szípor-kázó játékkal, de biztosan győztük le a se-reghajtót. Lassan lendültünk játékba, de végül azért rúgtunk öt gólt, miközben a vendégek kevés veszélyt jelentettek a kapunkra, így összejött *Bablinszki Tamás* „clean sheet”-je is.

Gól: Kanalas Mórió (2), Győrfi Richárd, Mondok Attila, Varga Tamás.



Kanalas Mórió



Győrfi Richárd



Mondok Attila



Varga Tamás

Vereség az utolsó utáni pillanatban.

XIII. forduló Berekfürdő, 2022.11.19.

Berekfürdő – Újszász 1-0 (0-0)

A jelenlegi listavezető ellen több hiányzó is volt, de tartalékos csapatunk kitűnően tartotta magát. Már-már úgy nézett ki, hogy ponttal fogunk hazatérni, de a 95. percben –, annak ellenére, hogy a jelzett hosszabbítás csak három perc volt –, egy véleményes gól eldöntötte a mérkőzést a hazaiak javára.



Bablinszki Tamás

Fájó hazai vereség

XIV. forduló. Újszász, 2022.11.26.

Újszász – Besenyszög 1-2 (1-0)

Érdekes, változatos mérkőzést vívott a két csapat. Az első félidőben több nagy lehetősége is volt a vendégeknek, gólt viszont csak mi szereztünk, amikor *Mondok Attila* értékesítette higgadtan a *Szabó Gábor* kiharcolt büntetőt. A fordulás után nagy erőket mozgósított a Besenyszög, hogy bevegje a jól védő *Szaszkó Csaba* kapuját, ennek ellenére nekünk volt két ajtó-ablak ziccerünk, de egyikből sem sikerült betalálni, ami a végén aztán megbosszulta magát.

Összességében elmondható, hogy jól küzdő csapatunk legalább egy pontot megérdemelt volna a győzelmével újra a tabella élére ugró vendégek ellen.

Gól: Mondok Attila.



Szaszkó Csaba

U16

U16-os csapatunk magabiztosan tartotta itthon a három pontot a november 5-i fordulóban: Újszász – Tószeg 5-0. Hátul Rézsó Bence, elől pedig Gáspár Krisztofer vitte a prímet. Bemutatkozott a csapatban Szűcs Dominik is.

Gól: Gáspár Krisztofer (2), Rézműves Alex, Rácz Béla és egy öngól (gólpasz Rézsó Marcell).

November 12-én U16-os csapatunk kiütéses vereséget szenvedett Árokszálláson. Jászárokszállás – Újszász 10-1. Néhányan „elfelejtették”, hogy meccs van, ezért egy emberrel kevesebben voltunk kénytelenek felvenni a küzdelmet az egyik bajnokesélyes otthonában, és végül annyi gólt kaptunk, hogy minden játékosunkra jutott egy.

November 20-án U16-os csapatunk itthon fogadta a Martfű együttesét és győztesen hagyta el a pályát. Újszász – Martfű 4-1. Újabb U13-as korú játékosok mutatkoztak be a nagyobbak között, Bubori Bálint és Tóth Tibor is első alkalommal szerepelt U16-os mérkőzésen.

Gól: Rácz Béla (2), Rézsó Marcell, Csobai Levente

U13

U13-as csapatunk az utolsó őszi játéknapon vett részt, amelyet november 12-én Fegyverneken rendeztek meg. Fiataljaink egy döntetlennel és egy vereséggel zárták a szezont, folytatás tavasszal.

U11

November 19-én az 5. őszi Bozsik-tornát rendezték az U11-es csapatok számára Jászberényben, ahol a hideg idő ellenére nagy kedvvel futballozott mindenki. Az újszászi gyerekek közül ezúttal Fehér Benett kapott különdíjat jó teljesítményéért.

Egy eső által elmosott őszi Bozsik-tornát pótolta U11-es csapatunk november 26-án Jászberényben, amely az utolsó ilyen megmozdulás volt az idén, szabadtéren találkozó legközelebb tavasszal. Az újszászi gyerekek közül ezúttal Kanalas Nikolasz kapott különdíjat jó teljesítményéért.



U16 Álló sor: Gáspár Krisztofer, Rácz Béla, Baka Ádám, Csobai Levente, Makula Viktor, Rézsó Marcell, Farkas Mihály, Rézsó Bence. **Elől:** Farkas Kálmán, Bottyán Ádám, Rézműves Alex, Tóth Tibor, Szűcs Dominik, Bubori Bálint

(Fotó: Szilvási Ferenc)



U13 Álló sor: Horváth Ádám, Tóth Tibor, Kanalas Richárd, Szűcs Dominik, Szűcs József edző. **Elől:** Horváth Levente, Rézműves Alex, Kövesdi Bence, Farkas Jenő.

Fekszik: Bubori Bálint

U7-U9

November 12-én az idei utolsó Bozsik-fesztiválon vettek részt legkisebb futballistáink Jászberényben. Az újszászi gyerekek közül ezúttal Mala Róbert (U7) és Lénárt Kristóf (U9) kapott különdíjat a délelőtti folyamán nyújtott jó teljesítményéért.

Szilvási Ferenc



U9 Lénárt Kristóf, Mohácsi Máté, Gintl Noel, Nagy Tamás.
Fekszik: Földi Kristóf
 (Fotó: Steczináné Bezzeg Katalin)



U7 Jakab Attila, Hegedüs Noel, Steczina Márk, Mala Róbert
 (Fotó: Steczináné Bezzeg Katalin)

Bozsik program I. forduló

Hűvös és borús időjárásban rendezték meg november 9-én délután négy település – Abony, Szászberek, Újszász, Zagyvarékas – részvételével a III. – IV. korcsoportosok számára a Bozsik program labdarúgó torna első fordulóját az újszászi focipályán.

A kisebb hazai focistáink szép játékkal magabiztosan nyerték az összes mérkőzést és így az első fordulót is. Az ellenfelek mindegyik mérkőzésen csak egy gólig jutottak, még az újszásziak az utolsó mérkőzésen parádésan játszva 15 perc alatt 7 gólt rámoltak be az abonyiak kapujába.

A nagyobbaknál, nem ment ilyen jól a játék. Egy győzelem és egy döntetlen mellett sajnos két vereségbe is belecsúsztak az újszászi focisták, és így a negyedik helyen végeztek. A hazai csapatnál a gólokat a lábtoll-labdában is kiválóan játszó Dániel Petra és Oláh Olivér szerezték.



U11 Hátl: Vidák Antal, Bubori Balázs, Fehér Benett, Sütő Lehel, Horváth Levente.
Elől: Mércse Erik, Kanálos Antóniő, Kanalas Nikolasz, Rab Roland, Lakatos Márk
 (Fotó: Mércse Cintia Regina)



Együtt a III. és a IV. korcsoport
 (Fotó: Kovács Boglárka)

III. korcsoport mérkőzései:

Zagyvarékas – Abony 1-1
 Újszász – Szászberek 3-1
 Gólszerzők: Knapich Pál, Mérész Milán, Rézműves Alex
 Zagyvarékas – Újszász 1-4
 Gólszerzők: Mérész Milán 2, Rézműves Alex 2
 Abony – Szászberek 0-2
 Zagyvarékas – Szászberek 2-2
 Abony – Újszász 1-7
 Gólszerzők: Szentpéteri Dávid 4, Mérész Milán 2, Rézműves Alex

III. korcsoport végeredménye:

1. Újszász	3	3	0	0	14	3	+11	9
2. Szászberek	3	1	1	1	5	5	0	4
3. Zagyvarékas	3	0	2	1	4	7	-3	2
4. Abony	3	0	1	2	2	10	-8	1

IV. korcsoport mérkőzései:

Szászberek piros – Zagyvarékas 0-0
 Abony – Szászberek lila: 1-3
 Újszász – Szászberek piros: 1-1
 Gólszerző: Oláh Olivér
 Zagyvarékas – Abony 0-0
 Szászberek lila – Újszász 2-0
 Szászberek piros – Abony 5-0
 Zagyvarékas – Szászberek lila 1-1
 Újszász – Abony 2-1
 Gólszerzők: Dániel Petra, Oláh Olivér
 Szászberek piros – Szászberek lila 1-0
 Újszász – Zagyvarékas 0-2

IV. korcsoport végeredménye:

1. Szászb. piros	4	2	2	0	7	1	+6	8
2. Szászb. lila	4	2	1	1	6	3	+3	7
3. Zagyvarékas	4	1	3	0	3	1	+2	6
4. Újszász	4	1	1	2	3	6	-3	4
5. Abony	4	0	1	3	2	10	-8	1

Tóth Gábor

Lábtoll-labda

Oláh Olivér triplázott

November 5-én a Mohács és Pécs közötti kistelepülésen, Szederkényben rendezték a Tini Kupát, az újonc, a gyermek és a serdülő lábtoll-labdázók szezonzáróját. Fiú és lány csapatverseny, fiú, lány és vegyes páros szerepelt a programban. Legeredményesebben az Újszászi VVSE versenyzői mérköztek. A 13 versenyszámból hetet megnyertek, és 5 ezüst, valamint 13 bronzéremmel is bővítették éremgyűjteményüket. Az újszásziak a gyermek korcsoportban voltak nagyon erősek. Mind az öt versenyszám aranyérmét begyűjtötték. A serdülő fiú csapatuk és a fiú párosuk is aranyérmes lett. A Dunaújváros Gárdonyi két serdülő és két újonc aranyéremmel, valamint két második és hat harmadik helyezéssel zárta a versenyt. A házigazda szederkényiek két első és hat második helyezéssel iratkoztak fel az éremtáblázatra. Nagyon ügyesen játszottak a 9-10 éves újoncaik. Egy bronzérem Dunaújváros – Szederkény kooperációban született.

A torna legjobbját, a háromszoros győztes gyermek korcsoportú Oláh Olivér (Újszászi VVSE) volt, aki csapatban Kanalas Renátóval és Sörös Lászlóval, fiú párosban Kanalas Renátóval, vegyes párosban Dániel Petrával nyert aranyérmeket.

Eredmények

Serdülők

Fiú csapat (6): 1. Konka Dániel, Kanalos Péter, Szentpéteri Tamás (Újszászi VVSE), 2. Irowa Noel, Kondor Anett, Rabi Marcell, Zudor Milán Csaba (Dunaújváros Gárdonyi), döntő: 11-2, 11-5, 3. Fajkó Márk, Sándor Kristóf, Ürmös László (Újszászi VVSE), További újszászi eredmények: 4. Csobai Attila, Karádi Szilveszter, Oláh Levente, Tófalvi Hunor, 5. Breszko Sándor, Flasch László, Skultéti Zsombor

Fiú páros (9): 1. Konka Dániel, Szentpéteri Tamás (Újszászi VVSE), 2. Irowa Noel, Zudor Milán Csaba (Dunaújváros Gárdonyi), döntő: 9-11, 11-3, 11-9, 3. Rabi Marcell, Kádár Barna (Dunaújváros Gárdonyi) és Fajkó Márk, Oláh Levente (Újszászi VVSE)

Leány csapat (2): 1. Marczi Maja, Olajos Napsugár, Orbán Lili (Szederkény), 2. Bubori Hajnalka, Ganyi Mária, Németh Panna, Ribka Erik (Újszászi VVSE), döntő: 15-11, 15-3

Leány páros (4): 1. Gál Vivien Anna, Kondor Anett (Dunaújváros Gárdonyi), 2. Olajos Napsugár, Orbán Lili (Szederkény), döntő: 11-9, 11-9, 3. Bubori Hajnalka, Ribka Erika és Ganyi Mária, Németh Panna (mindkettő Újszászi VVSE)

Vegyes páros (11): 1. Irowa Noel, Kondor Anett (Dunaújváros Gárdonyi), 2. Zelenka Zsolt, Orbán Lili (Szederkény), döntő: 11-9, 11-7, 3. Konka Dániel, Bubori



A gyermek vegyes párost Dániel Petra és Oláh Olivér nyerte Szederkényben
(Fotó: Fehér János)



Az Újszászi VVSE gyermek és serdülő versenyzői
(Fotó: Fehér János)

Hajnalka (Újszászi VVSE) és Zudor Milán Csaba, Olajos Napsugár (Dunaújváros Gárdonyi, Szederkény)

Gyermek korcsoport

Fiú csapat (7): 1. Kanalas Renátó, Oláh Olivér, Sörös László (Újszászi VVSE), 2. Beck Martin, Nagy Norbert, Rumszauer Zalán, Zelenka Zsolt (Szederkény), döntő: 11-7, 11-7, 3. Dániel Patrik, Kanalas Richárd, Tóth Ákos (Újszászi VVSE), 4. Kanalos Péter, Pap Tamás, Tóth Balázs, 7. Breszko Dominik, Kanalas Dominik, Rab Bence

Fiú páros (8): 1. Kanalas Renátó, Oláh Olivér (Újszászi VVSE), 2. Rumszauer Zalán, Zelenka Zsolt (Szederkény), döntő: 11-4, 11-1, 3. Dániel Patrik, Tóth Ákos és Kanalos Péter, Sörös László (Újszászi VVSE)

Leány csapat (5): 1. Dániel Petra, Kovács Boglárka, Nagy Leila, Oláh Barbara (Újszászi VVSE), 2. Agócs Laura, Ézsias Lotti, Lénárt Liza, Steczina Nikol (Újszászi VVSE), döntő: 11-8, 6-11, 12-10, 3. Gál Vivien Anna, Nagy Hanna Jázmin, Nagy Kitti (Dunaújváros Gárdonyi)

Leány páros (5): 1. Nagy Leila, Oláh Barbara, 2. Ézsias Lotti, Lénárt Liza, döntő: 11-8, 12-10, 3. Dániel Petra, Kovács

Boglárka és Agócs Laura, Steczina Nikol (mind Újszászi VVSE)

Vegyes páros (10): 1. Oláh Olivér, Dániel Petra (Újszászi VVSE), 2. Rumszauer Zalán, Marczi Maja (Szederkény), döntő: 12-14, 11-5, 11-7, 3. Tóth Ákos, Lénárt Liza és Kanalas Renátó, Ézsias Lotti (mindkettő Újszászi VVSE)

Újonc korcsoport

Fiú páros (4): 1. Otterbein Kristóf, Quell Zénó (Szederkény), 2. Kőhalmi Károly, Lutz Levente (Szederkény), döntő: 11-5, 11-9, 3. Kókány Balázs, Somogyi András Ádám (Dunaújváros Gárdonyi) és Breszko Dominik, Rab Bence (Újszászi VVSE)

Leány páros (3): 1. Nagy Hanna Jázmin, Nagy Kitti (Dunaújváros Gárdonyi), 2. Bíró Bernadett, Zentay Zoé (Újszászi VVSE), döntő: 11-4, 11-6, 3. Borgulya Veronika Nóra, Naszádos Kamilla Irén (Dunaújváros Gárdonyi)

Vegyes páros (4): 1. Nagy György, Nagy Hanna Jázmin (Dunaújváros Gárdonyi), 2. Rab Bence, Zentay Zoé (Újszászi VVSE), döntő: 11-0, 11-9, 3. Kókány Balázs, Naszádos Kamilla és Somogyi András Ádám, Borgulya Veronika Nóra (mindkettő Dunaújváros Gárdonyi)

Jól játszottak az újszászi szeniorok

A Nyárlőrincen megrendezett jó hangulatú Szenior Kupával befejeződött a 35 éven felüli lábtoll-labdázók 2022. évi versenye. A negyedik alkalommal megrendezett tornán a résztvevők négy egyesület képviselőjében fiatalos lendülettel rúgták a toll-labdát. Pelczér-Földi Nikolett és Tóth Gábor (mindkettő Újszászi VVSE) négy-négy versenyszámot nyert. 2021 után 2022-ben is ők lettek az év legjobb szenior versenyzői. A 2022. évi szenior pontverseny végeredménye. Férfiak: 1. Tóth Gábor (Újszászi VVSE) 224, 2. Berkó Sándor (Újszászi VVSE) 214, 3. Földi Béla (Újszászi VVSE) 189. Nők: 1. Pelczér-Földi Nikolett (Újszászi VVSE) 208, 2. Tánczos Krisztina (Újszászi VVSE) 188, 3. Simonné Kószó Anita (Pusztaszer PISZE SE) 167.

A verseny előtt vette át Fehér János elnöktől a lábtoll-labdázásáért végzett harcos munkájáért adományozott emléklapokat, a magyar lábtoll-labdázás egyik alapítója, Pénzváltó István (Nyárlőrinc LSC).

Eredmények

Férfi csapat (4): 1. Berkó Sándor, Sipos Péter, Tóth Gábor (Újszászi VVSE), 2. Ézsias Tamás, Ézsias Tibor, Földi Béla (Újszászi VVSE), döntő: 15-7, 15-3, 3. Fehér János, Kolonics Krisztián, Kondor András, Rabi István (Újszászi VVSE), 4. Boros Kornél, Kele Julianna, Pénzváltó István (Nyárlőrinc LSC)

Férfi páros (5): 1. Berkó Sándor, Tóth Gábor (Újszászi VVSE), 2. Fehér János, Sipos Péter (Újszászi VVSE), döntő: 11-3, 11-9, 3. Ézsias Tamás, Földi Béla (Újszászi VVSE), 4. Ézsias Tibor, Kolonics Krisztián (Újszászi VVSE), 5. Kondor András, Rabi István (Dunaújváros Gárdonyi)

Férfi egyéni +35 (7): 1. Tóth Gábor 2. Berkó Sándor (döntő: 11-2 11-6, 3. Ézsias Tamás és Sipos Péter (mind Újszászi VVSE))

Férfi egyéni +45 (2): 1. Kondor András, 2. Rabi István (mindkettő Dunaújváros Gárdonyi), döntő: 15-6, 15-13

Férfi egyéni +55 (2): 1. Ézsias Tibor (Újszászi VVSE), 2. Pénzváltó István (Nyárlőrinc LSC), döntő: 11-7, 11-5

Férfi egyéni +65 (1): 1. Fehér János (Újszászi VVSE)

Női csapat (2): 1. Pelczér-Földi Nikolett, Tánczos Krisztina, Mészáros Orsolya, Simonné Kószó Anita (Újszászi VVSE, Pusztaszer PISZE SE), 2. Bartha Gabriella, Kohán Árpádné, Varga Ildikó (Dunaújváros Gárdonyi) döntő: 15-6, 15-5

Női páros (4): 1. Pelczér-Földi Nikolett, Tánczos Krisztina (Újszászi VVSE), 2. Mészáros Orsolya, Simonné Kószó Anita (Pusztaszer PISZE SE), döntő: 11-4, 11-4, 3. Bartha Gabriella, Varga Ildikó (Dunaújváros Gárdonyi) és Kele Julianna, Kohán Árpádné (Nyárlőrinc LSC, Dunaújváros Gárdonyi)



A Szenior Kupa résztvevői

(Fotó: Kondor Anett)

Női egyéni +35 (4): 1. Pelczér-Földi Nikolett (Újszászi VVSE), 2. Kele Julianna (Nyárlőrinc LSC), döntő: 12-10, 11-6, 3. Varga Ildikó és Bartha Gabriella (mindkettő: Dunaújváros Gárdonyi)

Női egyéni +45 (3): 1. Tánczos Krisztina (Újszászi VVSE), 2. Mészáros Orsolya (Pusztaszer PISZE SE), döntő: 11-6, 6-11, 11-6, 3. Simonné Kószó Anita (Pusztaszer PISZE SE)

Női egyéni +55 (1): 1. Kohán Árpádné (Dunaújváros Gárdonyi)

Biliárd hoki és lábtoll-labda

2022. november 12-én és 13-án Csehországban, Most városában rendezték meg négy ország – Csehország, Magyarország, Lengyelország, Ukrajna – versenyzőinek részvételével az United Energy nemzetközi biliárd hoki kupát, amelyen a Magyar Lábtoll-labda Szövetség és a Cseh Asztali Hoki Szövetség régóta tartó együttműködése keretében Fülöp Áldáska, Kékedi Zoltán és Kulcsár Zsolt vehetett részt. Az újszászi lábtoll-labdázók három különböző asztali jégshokiban – biliárd hoki, léghoki, rodhoki – mérhették meg tudásukat. Fülöp Áldáskaék a számukra új sportágakban egészen jó eredményekkel zárták a versenyt, amelynek szünetében a magyar csapat látványos lábtoll-labda bemutatót tartott, amelyen nagyon sokan kipróbálták a lábtoll-labdázást.

A szívélyes és barátságos vendéglátást a magyar szövetség a 2023. július 22-től július 25-ig rendezendő 26. Hungarian Openen viszonozza, ahol kísérő programként biliárd hoki verseny is szerepel majd a programban.



Fülöp Áldáska a biliárd hoki asztalnál

(Fotó: Kulcsár Zsolt)

Dániel Petra duplázott a Gyermek OB-n

November 19-én második alkalommal rendezték Dunaújvárosban, a Gárdonyi Géza Görögkatolikus Általános Iskola Sportcsarnokában a 26. Gyermek Országos Bajnokságot a 2009-ben vagy korábban született lábtoll-labdázók részére. Dunaújvárosba Szepetnekről került át a Gyermek OB, ahol húsz éven át 70-80 gyerek részvételével Laskiné Spingár Éva rendezte nagy lelkesedéssel és szívélyes vendéglátással az országos bajnokságokat. Laskiné Spingár Éva 2021. júniusi 5-i halálával megszűnt a szepetneki lábtoll-labdázás. Halála nagy veszteség a családjának, a szepetneki és a magyar lábtoll-labdázásnak.

Kohán Árpádné vette át Dunaújvárosba a rendezést, aki az elmúlt évi sikeres szervezés után 2022-ben ismét vállalkozott a rendezésre. Jól előkészített teremmel várta a legfiatalabb lábtoll-labdázókat: A verseny megnyitóján megemlékezett Laskiné Spingár Éva eredményes tevékenységéről, tehetség gondozásáról, hátrányos helyzetűek segítéséről.

Sajnos, a létszám még nem érte el a szepetnekit. Ez nem dunaújvárosiakon múlik. Ők mindent megtettek az eredményes rendezésért. A megnyitón versenytáncban világbajnok versenyzőjük színvonalas bemutatóval mutatta meg tudását Kerti Emília Hella, aki sajnos, a lábtoll-labdázásban nem tud ilyen jó eredményt elérni, mert a lábtollban egyelőre csak felnőtt nemzetközi versenyeket rendeznek. Pedig Magyarország minden korcsoportban eredményes versenyzőket és csapatokat tudna kiállítani.

A 26. Gyermek OB-n is az Újszászi VVSE versenyzői szerepeltek. Három bajnokságot nyerte: a Kanalas Renátó, Oláh Olivér, Sörös László összeállítású fiú, a Dániel Petra, Kovács Boglárka, Nagy Leila leány hármas és Dániel Petra egyéniben. Nagy létszámú csapatuk a bajnoki címek mellé három ezüst és négy bronzérmet is nyert. Nem volt egyszerű a fiú csapat megnyerése. A Marczi Maja, Rumszauer Zalán, Zelenka Zsolt szederkényi triót a döntőben csak három játszmában (15-12, 12-15), a harmadik szettben hajszállal 19-17 sikerült legyőzniük.

Az őszi korosztályos bajnokságok döntőiben a szederkényiek sokszor közel álltak a bajnokság megnyeréséhez. Egyszer sem sikerült. Csak az ezüstök gyűltek. Most megszakadt rossz sorozat. Zelenka Zsolt jó játékkal, egymás után három újszászit legyőzve megnyerte a gyermek fiú egyénit. Rumszauer Zalán egy bronzérmet is szerzett Szederkénynek.

A leány egyénit Dániel Petra (Újszászi VVSE) nyerte. A négy között csak újszásziak voltak.



Gyermek leány csapat: 2. Újszászi VVSE, 1. Újszászi VVSE, 3. Dunaújváros
(Fotó: Tóth Gábor)



Gyermek fiú csapat: 2. Szederkény, 1. Újszászi VVSE, 3. Újszászi VVSE
(Fotó: Tóth Gábor)

A dunaújvárosiak leány csapatban bronzérmet nyertek. Csapatukat betegségek hátráltatták. A következő szezonjaik eredményes lesznek, mert sok 2012, 2013 versenyzőt indítottak. Sőt 2015-ös induló is volt.

Fiú csapat (8): 1. Kanalas Renátó, Oláh Olivér, Sörös László (Újszászi VVSE), 2. Marczi Maja, Rumszauer Zalán, Zelenka Zsolt (Szederkény), döntő: 15-12, 12-15, 19-17, 3. Dániel Patrik, Kanálos Péter, Tóth Ákos (Újszászi VVSE) 4. Beck Martin, Nagy Norbert, Quell Zénó (Szederkény), mérkőzés a bronzéremért: 15-12, 15-12

Fiú egyéni (26): 1. Zelenka Zsolt (Szederkény), 2. Kanalas Renátó (Újszászi

VVSE), döntő: 17-15, 15-12 3. Oláh Olivér (Újszászi VVSE) és Rumszauer Zalán (Szederkény)

Leány csapat (6): 1. Dániel Petra, Kovács Boglárka, Nagy Leila (Újszászi VVSE), 2. Ézsias Lotti, Lénárt Liza, Oláh Barbara (Újszászi VVSE), döntő: 3. Gál Vivien Anna, Nagy Hanna Jázmin, Nagy Kitty (Dunaújváros Gárdonyi), 4. Mihá Dzsenifer, Nagy Beatrix, Zentay Zoé (Újszászi VVSE), mérkőzés a bronzéremért: 15-10, 15-12

Leány egyéni (19): 1. Dániel Petra, 2. Nagy Leila, döntő: 15-4, 15-2, 3. Ézsias Lotti és Kovács Boglárka (mind a négy Újszászi VVSE)

Három újszászi aranyérem a felnőtt bajnokságon

November 26-án, Újszászon rendezték a felnőtt lábtoll-labdázók szezonzáróját, a DÁD 2002 Vasútépítő Kft. Kupát, a 26. Felnőtt Országos Bajnokságot, amelyen mind a négy versenyszámban az újszásziak címvédőként várták az ellenfeleiket. Ugyan a Herczeg Gábor vezette férfi csapatnak a nyár és az őszi folyamán voltak váratlan vereségei, de az ob-re összekapták magukat. Miután az elődöntőben egy nehéz első és egy könnyű második játszmában túljutottak a szintén újszászi Kökény fivéreken (22-20, 21-10) jöhetett a visszavágó Nagykanizsa ellen. Herczeg Gábor, Kézér Zsolt, Németh Márk, Takács Zoltán, Tóth Gábor (Újszászi VVSE) – Baranyai Benett, Lukács Benedek Lukács Márton, Takács Endre (Nagykanizsa ZSE) 21-16, 21-16. A legjobbjuk, Horváth Gergő nélkül kiálló zalaiaknak nem volt esélyük a nagyon elszántan játszó újszásziak ellen. Takács Zoltán remekül sáncolt. Herczeg Gábor és Tóth Gábor felváltva talpalták a pontokat. A harmadik helyért a torna meglepetés csapata, a rendszeresen dobogós pusztaszeri csapatot búcsúztató Nagy Mátyás, Palotás Dominik, Román Sándor cserszegtomaji trió játszott a Kanalas Renátó, Kökény Martin, Kökény Zoltán, Lakatos Zoltán összeállítású újszászi gárdával. Küzdelmes mérkőzésen (21-17, 10-21, 21-16) 2-1-re az újszásziak nyertek Lakatos Zoltán bronzéremmel ünnepelhetette kisfia, Marcell megszületését.

Férfi egyéniben az előre tippelt Herczeg Gábor – Tóth Gábor döntő zajlott. A higgadtan játszó Herczeg Gábor 21-16, 21-16-tal hatodik egyéni bajnokságát nyerte. A harmadik helyen két újszászi, Kökény Martin és Nagy László állt a dobogón. Ilyen is nagyon régen volt, hogy mind a négy egyéni érmes újszászi volt.

Női csapatverseny is az előzetesen várt Ézsiás Fanni, Farkas Lilla, Kovács Evelin (Újszászi VVSE) – Horváth Orsolya Németh Barbara, Szabó Luca (Pusztaszer PISZE SE) döntővel zárult. 10-10-ig mindkét játszmában együtt haladt a két csapat. Az első szettben Farkas Lilla egy szervasorozattal zúzta szét az ellenfelet, a második játszmában pedig éles támadó rúgásaival szerzett nagy előnyt: Jól mezőnyöző társaival könnyedén védték meg bajnoki címüket. (21-11, 21-12)

Női egyéniben Farkas Lilla nem tudta megvédeni bajnoki címét. A keményen, akaratosan játszó Németh Barbara (Pusztaszer PISZE) letaszította a bajnoki trónról. Az első játszma a pusztaszeri versenyzőé volt (21-13). A másodikban Farkas Lillának minden sikerült és 21-8-cal egyenlített. A végjáték megint Németh Barbaráé volt (21-14), aki első felnőtt bajnokságát nyerte. 2. Farkas Lilla (Újszász), 3. Ézsiás Fanni (Újszászi VVSE) és Udvari Boglárka (Cserszegtomaji SK)



Felnőtt férfi csapat: 2. Nagykanizsa ZSE, 1. Újszászi VVSE, 3. Újszászi VVSE
(Fotó: Fehér János)



Felnőtt női csapat: 2. Pusztaszer PISZE SE, 1. Újszászi VVSE, 3. Újszászi VVSE
(Fotó: Fehér János)

Eredmények

Férfi csapat (10): 1. Herczeg Gábor, Kézér Zsolt, Németh Márk, Takács Zoltán, Tóth Gábor (Újszászi VVSE), 2. Baranyai Benett, Lukács Benedek, Lukács Márton, Takács Endre (Nagykanizsa ZSE), döntő: 21-16, 21-16, 3. Kanalas Renátó, Kökény Martin, Kökény Zoltán, Lakatos Zoltán (Újszászi VVSE), 4. Nagy Mátyás, Palotás Dominik, Román Sándor (Cserszegtomaji SK), bronzmérkőzés: 21-17, 10-21, 21-16. További újszászi eredmények: 5. Czétényi Krisztián, Nagy László, Varga-Nagy Bálint, Vidák Armand, 7. Csobai Attila, Fehér János, Jónás Károly Krisztián, Kulcsár Zalán, Zsigmond Tamás, 8. Berkó Sándor, ifj. Fehér János, Kanalas Richárd, 10. Breszko Sándor, Fajkó Márk, Skultéti Zsombor

Férfi egyéni (25): 1. Herczeg Gábor, 2. Tóth Gábor, döntő: 21-16, 21-16, 3. Kökény Martin és Nagy László (mind a négy

Újszászi VVSE), 5. Kulcsár Zalán, 6. Berkó Sándor

Női csapat (8): 1. Ézsiás Fanni, Farkas Lilla, Kovács Evelin (Újszászi VVSE), 2. Horváth Orsolya, Németh Barbara, Szabó Luca (Pusztaszer PISZE SE), döntő: 21-11, 21-12, 3. Csák Vivien, Diós Letícia, Szaszko Dorka (Újszászi VVSE), 4. Gyalog Csenge, Horváth Lili, Udvari Boglárka (Cserszegtomaji SK), bronzmérkőzés: 15-12, 15-13, 6. Dániel Petra, Kovács Boglárka, Oláh Barbara, 8. Breszko Viktória, Czétényi Klaudia, Czétényiné Eperjessy Zsófia

Női egyéni (16): 1. Németh Barbara (Pusztaszer PISZE SE), 2. Farkas Lilla (Újszászi VVSE), döntő: 21-13, 8-21, 21-14, 3. Ézsiás Fanni (Újszászi VVSE) és Udvari Boglárka (Cserszegtomaji SK), 6. Diós Letícia, 7. Szaszko Dorka, 8. Kovács Brigitta

Fehér János

Megemlékezés

CSÁK LAJOS halálának 5. évfordulójára



Lajos, Apu, hol vagy?
Hol lehetsz?
Hiába keresünk,
Hiába kiáltjuk százszor a neved.
Te, aki mindig itt voltál,
Vigasztaltál, segítettél,
Most valahová nagyon messzire mentél.

Lajos, Apu, mondd
Csak egyszer mondd még, hogy szeretsz.
Hogy nem fáj már semmi,
Elengednélek, ha tudnám, hogy így van.
De úgy hiányzol, nem ölelsz már minket,
Ott fekszel a sírban.

A hangod már a semmibe vész,
A szemed sem mosolyog már Ránk
Lajos, Apu, Te elmentél,
s Én és Anya itt maradtunk árván
Ha kívánhatnánk valamit,
azt kérnénk csak Neked
Legyél boldog drága férjem és édesapám.
S ne feledd, mi örökké szeretünk.

Soha el nem múló szeretettel emlékez-
nek Rád:

Drága feleséged, család
és a Barátok Grószék

KALÓ ISTVÁN (1960-2016) halálának
6. évfordulója alkalmából

Az emlékek már nem fájdalmat hoznak,
hanem hálát, hogy Ő volt.
Idővel lesz új öröm, lesz új lendület.
Lesznek tervek és új vágyak is.
Lesz béke és elengedés,
de a gyász marad, nem csökken.
Az élet nő meg körülötte.

Szerető családod

Fájó szívvel emlékezünk

KALÓ JENŐ SÁNDOR (1955-2020)
halálának 2. évfordulóján



Elvesztésbe soha bele nem nyugodva.

„Nincsen olyan nap,
hogy ne Gondolnánk Rád.
Az asztalon fényképed
Égő gyertya és virág.
Rád gondolunk Most is
Széttépett lélekkel.
Örök fájdalommal
Örök szeretettel.”

Szerető családja

KÁLMÁN JÁNOS halálának 19.
évfordulójára



Csillag volt, mert szívből
szeretett, s mi úgy
szerettük, ahogy csak
lehetett. Mégis elment
tőlünk, mint a lenyugvó
nap, de a szívünkben
él, s örökre megmarad.

Édesanyja és családja

Szeretett férjem, KŐVÁRI JÓZSEF
halálának 1. évfordulóján



„Pihenj te drága szív
már megszűntél dobogni.
Szerető jószágod nem
tudjuk feledni.
Mert elfeledni Téged
soha nem lehet.
Csak meg kell tanulnunk
élni. Nélküled!”

Drága emléke örökké szívünkben él!

Szerető felesége, lánya és
családja, fia és családja

Fájó szívvel emlékezünk

KELEMEN KÁLMÁN (1954-2021)
halálának 1. évfordulójára.

“Fájdalom költözött örökre szívünkbe,
Nem múlik el soha, itt marad örökre.
Itt hagytál mindent, amiért küzdöttél,
Elváltál azoktól akiket szeretted.
Nincs erre gyógyír, a bánat itt van velünk,
El nem múló fájdalommal örökké szeretünk.”

Szerető családod

NAGY LAJOS halálának 2.
évfordulójára



Két éve, hogy elmentél,
olyan mégis, mintha itt lennél.
Az élet megy tovább nélküled,
de soha nem lesz olyan, mint veled.

Felesége és szerető családja

Imádott férjem, POLGÁR LÁSZLÓ
(1948-2013) halálának 9.
évfordulójára.



Elvesztettem azt, akit annyira szerettem,
jókedvem, nyugalmam vele eltemettem.
Üres már a lakás, nincs ki hazavárjon,
azért nem jön éjjel szememre álom.
Légy velem, szeress, míg utam végigjáróm,
te voltál, te maradsz az én örök párom.
Majd, ha elindulok napjaim betelven,
karjaid kitárva várj az út végén.

Szerető felesége
fia Zolika és családja

SIMON MIHÁLY halálának 3.
évfordulóján



„Nedved a szél simítja a táblán,
az örök kék ég alatt az örök magány.
De mégis bennem élsz tovább,
mert az emlék erősebb mint a halál.”

Fájó szívvel emlékezik Rád:

Szerető feleséged

Orvosi ellátás

Háziorvosok rendelési ideje

Dr. Batki Erzsébet: 552-004
Hétfő: 14-18 óráig, kedd: 8-12 óráig, szerda: 12-16 óráig, csütörtök: 8-12 óráig, péntek: 12-16 óráig

Dr. Szórá Magdolna: 366-101
Hétfő: 12-16 óráig, kedd: 8-12 óráig, szerda: 14-18 óráig, csütörtök: 8-12 óráig, péntek: 12-16 óráig

Dr. Matosevics Ilona: 366-272
Hétfő: 8-12 óráig, kedd: 14-18 óráig, szerda: 8-12 óráig, csütörtök: 12-16 óráig, péntek: 8-12 óráig

Dr. Székely Éva: 366-880
Hétfő: 8-12 óráig, kedd: 12-16 óráig, szerda: 8-12 óráig, csütörtök: 14-18 óráig, péntek: 8-12 óráig

Dr. Nagy Valéria gyermekorvos Újszász, Szabadság tér 4. Telefon: 552-003.
Hétfő: 13-16-ig, Kedd: 8-11-óráig, Szerda: 13.30-16.30-ig, Csütörtök: 8-11 óráig, Péntek 13-16- óráig.
Rendelési időn túl a gyermekorvos hívható: 06-20-477-9867 telefonszámon.
Szerdán 11-12:30-ig tanácsadások megtartására kerül sor az Anya- és csecsemő-védelmi tanácsadóban.

Fogorvosi ellátás:

1. számú körzet

Dr. Kovács Nikolett Újszász, Szabadság tér 4. szám alatt rendel. Telefon: 06-70/433-22-68
A rendelési idő: Hétfő: 8-13 óráig, Kedd: 13-19 óráig, Szerda: 8-13 óráig, Csütörtök: 13-18 óráig, Péntek: 7-13.30 óráig.
Bejelentkezésre lehetőség van a megadott telefonszámon, rendelési időben.

2. számú körzet

Dr. Ágotai Ede Újszász, Szabadság tér 4. sz. alatt rendel. Telefon: 06-70/314-3876
Rendelési idő: Hétfő: 8-14 óráig, Kedd: 8-12 óráig, Szerda: 12-17 óráig, Csütörtök: 8-12 óráig, Péntek: 10-14.00 óráig
Bejelentkezésre lehetőség van a megadott telefonszámon SMS-ben, vagy messenger alkalmazásával is.

Fizioterápiás rendelés:

A Zagyvartati Idősek Otthonában, az Újszász Akácfa út 90. szám alatt hétfőtől-péntekig 12.30-16.30 óráig vehetik igénybe a szolgáltatást, előzetesen egyeztetett időpontban:
06-20-228-40-43.

A gyógyszerár nyitvatartási rendje:

Hétfőtől péntekig de. 8-12- óráig, du. 13-18 óráig, Szombat 8-12 óráig
A gyógyszerár telefonszáma: **56/655-941.**

Orvosi ügyelet

A központi orvosi ügyelet

helye: Hetényi Géza Kórház Belgyógyászati épület földszint

Felnőttek számára:

Munkanapokon: 19 órától másnap reggel 7 óráig. Munkaszüneti, szabad- és ünnepnapokon: 7 órától másnap reggel 7 óráig.

A gyermekorvosi ügyelet:

helye: Hetényi Géza Kórház Belgyógyászati épület földszint
Munkanapokon: 19 órától másnap reggel 7 óráig. Munkaszüneti, szabad- és ünnepnapokon: 9 órától 21 óráig.
Mindkét ügyeleti szolgálat telefonszáma: 56/503-603

Fogorvosi ügyelet

Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása

Dr. Abrakovics Dental Bt.

A sürgősségi fogászati ügyeletet: **Szolnok, Móra F. út 9.**

Rendelési idő: pihenőnapokon, munkaszüneti és ünnepnapokon 7-15 óráig.

Az ügyelet telefonos elérhetősége: 56/429-937.

SÁNDOR JÁNOSNÉ sz. VARGA
ANNA halálának 1 évfordulójára.



*Hófehér galamb szeretnék lenni,
egy szép pillanatban hozzád repülni né-
mán elkísérni a felhőkön át.
Szeretnék még látni szemed mosolyát.
Még egyszer szeretnék látni,
és elmondani mennyire tudsz hiányozni
Hiányod pótolhatatlan.*

Drága Édesanyánk! Szívünkben
örökké élsz!

Szerető családod

Fájó szívvel emlékezünk

ULVICZKI SÁNDORNÉ
sz. BORSOS ILONA
(1928.01.15.-
2020.12.03.)
halálának
2. évfordulójára



*„Megállt a szív, mely élni vágyott,
Pihen az áldott kéz,
mely dolgozni imádkozott.
Nélküled üres és szomorú a házunk,
és nem hisszük el, hogy már Téged hiába
várunk.”*

Szerető családod

Fájdalommal tudatjuk mindazokkal,
akik ismerték, szerették és tisztelték,
hogy

MOLNÁR KÁROLY

2022. november 26-án életének 85. évében örökre itt hagyott bennünket. Lelki üdvéért mondott szentmise és a hamvainak örök nyugalomba helyezése 2022. december 16-án 15.00 órakor az Újpalotai Boldog Salkaházi Sára Római Katolikus Templomban lesz (1152. Budapest, Pattogós u. 1.). A szertartáson egy szál virággal emlékezünk.

A gyászoló család

Vágja ki ezt a szelvényt, és ha ez év december 18-ig eljuttatja hozzánk mind a tizenkettőt, karácsonyi tárgynyemény sorsoláson vehet részt!

Újszászi Híradó
XXXII. évfolyam 12. szám - 2022.dec. -



H. ÉLŐ ADVENTI KALENDÁRIUM

- Találd meg a számot Újszász ablakaiban! -

December 1-től 24-ig minden nap egy-egy újszászi ház feldíszített ablakában 17.00 órakor kikerül az adott nap dátuma, ezzel kezdetét veszi számkereső játékunk!

A feladat egyszerű! Keressétek meg minden nap az adott számot, fényképezzétek le, majd küldjétek el a képet a művelődési ház számára! A leggyorsabbakat ajándékkal jutalmazzuk!

A számok megtalálásához íme egy kis segítség:

December 1. Abonyi út	December 13. Kolozsvári krt.
December 2. Kossuth út	December 14. Kossuth út
December 3. Tavasz út	December 15. Iskola út
December 4. Lehel út	December 16. Szabadság tér
December 5. Dankó Pista út	December 17. Akácfa út
December 6. Vásár út	December 18. Táncsics Mihály út
December 7. Mező út	December 19. Bajcsy-Zsilinszky út
December 8. Táncsics Mihály út	December 20. Bakó út és környéke
December 9. Szilágyi út	December 21. Béke krt.
December 10. Kolozsvári krt.	December 22. Erkel Ferenc út
December 11. József Attila út	December 23. Kossuth út
December 12. Damjanich út	December 24. Szent István tér

KÖSZÖNJÜK A SORRA NYÍLÓ ABLAKOK TULAJDONOSAINAK, ÉS AZ INTÉZMÉNYEKNEK, HOGY SZEBBÉ, KÖZÖSSÉGIVÉ TESZIK A VÁRAKOZÁS PERCEIT!

Anyakönyv

Házasságot kötöttek:

Bábosik Ferenc és Pekár Karolina Szamanta
Lázár Sándor és Kanálos Terézia Anna

Újszülöttek:

Balogh Zsolt és Lukács Mercédesz Dominik nevű gyermeke
Góman Márk és Balázs Barbara Bella Barbara nevű gyermeke
Lakatos Zoltán Sándor és Sillinger Zsanett Marcell nevű gyermeke

Elhunytak:

Bezzeg Boldizsár 85 éves Csillag út 3.
Farkas László 86 éves Lehel út 3.
Juhász Dezsőné Nagy Magdolna 86 éves Akácfa út 90.
Kolozsvári Mihályné Tar Rozália 74 éves Kárpát út 19.
Kovács Lajos György 74 éves Batthyány út 1.
Pintér Miklósné Deák Mária Margit 75 éves Abonyi út 1.
Sándorfi Ottó Tiborné Csizmas Margit 80 éves Akácfa út 90.
Szabó Béla 76 éves Akácfa út 90.
Szabó Menyhért Pozsgai Ilona Katalin 82 éves Akácfa út 90.
Torok Mihályné Rónyai Ilona 74 éves Abonyi út 1.

SZOLNOKI RENDŐRKAPITÁNYSÁG ÚJSZÁSZI RENDŐRŐRS

Újszász Város Körzeti megbízott:
Tóth Ákos r. főtörzsőrmester
telefon: 06-30/782-7983
email: szolnokrk@jasz.police.hu

Fogadóóra:

5052 Újszász, Szabadság tér 6. (Rendőrség) minden hónap első hétfő 09:00 – 13:00 ig.

TÁJÉKOZTATÓ

A könyvtár téli szünete miatt, a Híradó 2023 januári számába szánt megemlékezéseket, cikkeket és egyéb anyagokat kérjük, **e-mailben küldjék el a szerkesztőségnek ujszaszihirado@gmail.com.** Amennyiben erre nincs lehetőségük, az írott anyagokat vízhatlan csomagolásban helyezték el a könyvtár (Damjanich út 2.) oldalkapuján lévő postaládába.

Nemes Zsuzsa

Sorsolás

Értesítjük kedves olvasóinkat, hogy hagyományos **karácsonyi ajándéksorsolásunkat 2022. december 21-én** (szerda) 16 órai kezdettel tartjuk a **Városi Könyvtárban**. A sorsolás nyilvános.

Minden kedves olvasójának boldog karácsonyi ünnepeket kíván az Újszászi Híradó szerkesztősége!



Vágja ki ezt a szelvényt, és ha ez év december 18-ig eljuttatja hozzánk mind a tizenkettőt, karácsonyi tárgynyermény sorsoláson vehet részt!

Újszászi Híradó

XXXII. évfolyam 12. szám - 2022. dec. -